
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

6 /6 /   2 0 2 22 0 2 2

O R L I C E

Foto: G. Bohušová



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

S B O R  D O B R O V O L N Ý C H  H A S I Č Ů  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

POŘÁDÁ V SOBOTU 18. ČERVNA 2022 NA PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

HASIČSKÉHO SBORU KOSTELEC NAD ORLICÍ
&

MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ HASIČSKÝCH SBORŮ

PROGRAM OSLAV: 

10:00 Slavnostní zahájení oslav 
10:15  Mažoretky Marlen  
10:25  Ukázka hašení požáru 
10:55  Mažoretky Marlen 
11:05  Módní přehlídka hasičských oděvů 
11:35  Požární útok dětského kroužku
12:00  Exhibice historické techniky 
12:15 Ukázka vyprošťování u dopravní nehody 
13:00  Stand Up komik Miloš Knor 
13:30  Ukázka poskytnutí první pomoci s využitím AED 
14:00  Black Buřiňos jazz 
15:00  Závěrečné slovo 

DOPROVODNÉ AKCE: 

Ukázka současné a historické hasičské techniky 
Dětský koutek – skákací hrad, dětské soutěže 

Program oslav se koná za každého počasí. 
Občerstvení na místě zajištěno. 

150let

Tuto činnost fi nančně podpořili Královéhradecký kraj & Město Kostelec nad Orlicí a AG TYP tiskárna. 
ISO - 9001

Oslavy zalozeni
v



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

 
INFORMACE Z RADNICE

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
 • nájemní smlouvu č. 161/2022 na pronájem 

parkovacího místa č. P1 umístěného na po-
zemku parc. č. 2345/40 o celkové výměře 70 
m2 nacházejícího se v kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí se společností 120cbm s.r.o., se síd-
lem 517 21 Týniště nad Orlicí, Petrovice 16, 
IČ: 10865276 na dobu neurčitou s účinností 
od 01.05.2022.

 • smlouvu o umístění a provozování kontejne-
rů se společností ELEKTROWIN a.s., 

 • se sídlem 140 00 Praha 4, Michelská 300/60, 
IČ: 27257843.

 • roční účetní závěrku za rok 2021 zřízené pří-
spěvkové organizace Základní umělecké ško-
ly F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 71230432.

 • převod zlepšeného hospodářského výsledku 
za rok 2021 ve výši 57.921,35 Kč do rezervního 
fondu zřízené příspěvkové organizace Zá-
kladní umělecké školy F. I. Tůmy, Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 71230432.

 • smlouvu o bezúplatném převodu věcí mo-
vitých s příspěvkovou organizací Mateřská 
škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 
987, IČ: 75016125.

 • poskytnutí příspěvku účinkujícím na 30. Se-
tkání Kostelců v Červeném Kostelci, kona-
ném dne 18.06.2022, ve výši 300 Kč/osoba.

 • poskytnutí příspěvku organizátorovi 30. Se-
tkání Kostelců v Červeném Kostelci, kona-
ném dne 18.06.2022, městu Červený Kostelec 
ve výši 29.685 Kč (5 Kč/obyvatel).

 • darovací smlouvu se svazkem obcí ORLICE, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palacké-
ho náměstí 38, IČ: 71183299 na peněžitý dar 
poskytnutý městu Kostelec nad Orlicí ve výši 
20.000 Kč na financování Univerzální solární 
dobíjecí stanice SPOT v provedení TIP.

 • smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje č. 22KPG01-
0007 ve výši 63.000 Kč s Královéhradeckým 

ze dne 11.04.2022
schvaluje

 • zadávací dokumentaci včetně všech příloh 
zadávanou v užším řízení dle § 58 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek ve znění pozdějších předpisů na zakázku 
na stavební práce s názvem: Intenzifikace 
úpravny vody a přivaděče Kostelec nad Orlicí 
a schvaluje vypsání veřejné zakázky.

 • cenovou nabídku na akci Oprava chodníku 
Proškova - pravostranný pana Kamila Kocma-
na, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 1018, IČ: 11632496.

ze dne 02.05.2022
schvaluje

 • dohodu o ukončení nájmu bytu č. 211, čp. 
1414 v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí s paní 
xxxx, bytem xxxx ke dni 30.04.2022.

 • nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního 
určení na byt č. 103, čp. 763 v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx, bytem xxxx 
na dobu určitou s účinností od 01.05.2022 
do 30.04.2023.

 • nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního 
určení na byt č. 211, čp. 1414 v ul. Frošova, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx, bytem xxxx 
na dobu určitou s účinností od 01.05.2022 
do 30.04.2023.

 • nájemní smlouvu na pronájem vývěsní skříň-
ky č. 7 umístěné v ulici I. J. Pešiny v Kostelci 
nad Orlicí s příspěvkovou organizací Dům dětí 
a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 
367, IČ: 71230424 s účinností od 01.05.2022 
za roční nájemné ve výši 300 Kč + DPH v zá-
konem stanovené výši.

 • nájemní smlouvu č. 126/2022 na pronájem 
části pozemku parc. č. 17 - ostatní plocha 
(Palackého náměstí) o celkové výměře 180 
m2 nacházející se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
s paní Monikou Prouzovou, se sídlem 560 02 
Česká Třebová, Grégrova 135, IČ: 68242191.

krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pi-
vovarské náměstí 1245, IČ: 70889546.

 • pravidla pro volební kampaň pro volby do za-
stupitelstev obcí 2022 v Kostelci nad Orlicí, 
které se uskuteční ve dnech 23. a 24.09.2022.

souhlasí
 • s přidělením bytů žadatelům o byt Kostelec-

ká Lhota, Kostelec nad Orlicí dle přiloženého 
seznamu.

 • s podnájmem bytu č. C12/4 v bytovém domě 
čp. 1450 v ulici K Tabulkám, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí dle žádosti o podnájem pana 
xxxx, bytem xxxx s účinností od 02.05.2022 
do 31.12.2022.

 • s podnájmem bytu č. C6/2 v bytovém domě 
čp. 1450 v ulici K Tabulkám, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí dle žádosti o podnájem pana 
xxxx, bytem xxxx s účinností od 02.05.2022 
do 31.12.2022.

 • s pořádáním akce 150. výročí založení hasič-
ského sboru v Kostelci nad Orlicí, zapsaným 
spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Koste-
lec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 06926231, a to 
za podmínek stanovených ve vyjádření pří-
slušných institucí.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2022 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
V naší prodejně stavebnin v Náchodě a v Rychnově nad Kněžnou
jsme pro vás nově otevřeli PŮJČOVNU STAVEBNÍ TECHNIKY!

800 404 010Hutnicí a vibrační desky

Starosta města Kostelec nad Orlicí

zve občany města 

na zasedání zastupitelstva ,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 13.06.2022 od 16:00 hodin.



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

 PRO VOLEBNÍ KAMPAŇ PRO VOLBY 
DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA 2022 V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Prezidentem republiky byly volby do zastupitelstev obcí vyhlášeny na 23. 
a 24.09.2022. Rada města Kostelec nad Orlicí, v souladu s principem 
rovnosti kandidujících volebních stran, schválila na svém jednání dne 
02.05.2022 Pravidla pro volební kampaň v Kostelci nad Orlicí pro volby 
do Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí. Tato pravidla stanovují pro 
určité oblasti podmínky volební kampaně. Stručný výtah z těchto pravidel 
je uveden níže.   

1. Shromáždění k představení kandidátů a volebních programů
Každé volební straně bude v souvislosti s volební kampaní do Zastupitel-
stva města Kostelec nad Orlicí pro rok 2022 bezplatně poskytnuta část 
plochy Palackého náměstí či jiného veřejného prostranství na pozemku 
ve vlastnictví města Kostelec nad Orlicí pro uspořádání předvolebního 
shromáždění k představení kandidátů a volebních programů.
Podmínkou pro poskytnutí prostranství je podání Oznámení o konání 
shromáždění v souladu se zákonem č. 84/1990 Sb. zákon o právu shro-
mažďovacím, ve znění pozdějších předpisů (dále shromažďovací zákon).   
Volební kampaň nesmí narušit provoz a bezpečnost ve městě, musí být 
realizována v souladu s platnou legislativou, obecně závaznými předpisy, 
vyhláškami a pravidly.
Svolavatel shromáždění si zajistí na své náklady vytyčení prostoru potřeb-
ného ke konání shromáždění. Dále je svolavatel předvolebního shromáž-
dění povinen zajistit si na vlastní náklady pořadatelskou službu, vybavení 
prostoru (např. stánek, lavičky, ozvučení apod.), případné připojení k sítím 
a úklid daného prostranství po skončení akce (město tyto služby neposky-
tuje). Při kolizi termínů rozhoduje datum a čas doručení oznámení. 
Ostatní akce, jako umístění stánků, reklam, shromáždění apod. bez ozná-
mení dle shromažďovacího zákona je nutné domluvit na Odboru správy 
majetku města, který vydává souhlas se záborem veřejného prostranství. 
Za zábor veřejného prostranství je účtován městem poplatek

2. Výlep volebních plakátů na přidělených plakátovacích plochách
Město Kostelec nad Orlicí pro volby do Zastupitelstva města 2022 nevy-
hrazuje pro účely volební kampaně plochy pro bezplatný výlep volebních 
plakátů.

K výlepu plakátů v rámci volební kampaně mohou volební strany za úplatu 
využít oficiální výlepové plochy města, které jsou spravovány SK Rabštejn, 
a to na základě domluvy se SK Rabštejn a dle platných pravidel a cen (bliž-
ší informace na www.skrabstejn.cz, na telefonu: 774 697 209 či e-mailu: 
pokladna@skrabstejn.cz).

3. Komunikační média města Kostelec nad Orlicí 
Město Kostelec nad Orlicí neposkytuje pro účely volební kampaně pro vol-
by do Zastupitelstva města 2022 komunikační média obce, a to městský 
rozhlas a webové stránky města.
Město Kostelec nad Orlicí v souladu s § 18 Zákona č. 424/1991 o sdružo-
vání v politických stranách a politických hnutích a v souladu s principem 
rovnosti kandidujících volebních stran neposkytuje pro účely volební 
kampaně pro volby do Zastupitelstva města 2022 bezplatnou prezenta-
ci volebních stran ve Zpravodaji města Kostelec nad Orlicí „Orlice“ (dále 
zpravodaj města). 
Volební strany mohou pro svou volební kampaň využít prostor ve zpravo-
daji města, a to formou placené inzerce. Podávání příspěvků do zpravodaje 
města se řídí Zásadami pro vydávání zpravodaje Kostelec nad Orlicí Orlice. 
Bližší informace na: 
https://www.kostelecno.cz/zpravodaj-orlice/ds-1012/p1=4373
nebo u paní Šárky Slezákové tel. 725 099 614 e-mail: sslezakova@muko.cz).

Volební stranou se rozumí registrované politické strany a politická hnutí, 
jejichž činnost nebyla pozastavena, a jejich koalice, nezávislí kandidáti, 
sdružení nezávislých kandidátů nebo sdružení politických stran nebo poli-
tických hnutí a nezávislých kandidátů.   

Přesné znění schválených pravidel je také k dispozici na webových stránkách 
města. https://www.kostelecno.cz/volby-do-zastupitelstev-obci-2022/ds-
1384/p1=23357

Ing. Jaroslav Kovaříček, CSc., 
vedoucí organizačně správního odboru a živnostenského úřadu

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou ČERVEN–ČERVENEC 2022                Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

04.06. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) 
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41, 737 791 333

05.06. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš)
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 517 54, 721 200 244

11.06. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) 
Jana Pitry 448, Opočno, 517 73, 799 545 112

12.06. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21, 494 371 783

18.06. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram)  
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

19.06. MUDr. Pokorná Jaroslava  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 697

25.06. MUDr. Skřičková Zdeňka  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 695

26.06. MDDr. Slouková Kamila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 494 515 694

02.07. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 517 21, 494 371 031

03.07. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)   
Tyršova 515, Opočno, 517 73, 777 667 353

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Informace z redakce

Nepřišel Vám zpravodaj?
Reklamace a otázky ohledně distribuce vyřizuje pan Martin Novotný, 
tel. 730 140 116, e-mail: distribucenovotny@seznam.cz
Vážení čtenáři, 
pojďte s námi tvořit zpravodaj. Máte námět na článek, staré fotografie, 
texty nebo informace, které by mohly zajímat i další čtenáře? Za vaše 
náměty zaslané na kontaktní e-mail: sslezakova@muko.cz, předem dě-
kujeme.

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na červen

V červnu nás čekají další dvě akce. Podle data konání to bude nejprve  
8. června zájezd do Jablonce nad Nisou. Na sever Čech jedeme za krásou 
skla a bižuterie. Celé dopoledne strávíme ve Mšeně nad Nisou v GB beads, 
s.r.o. (www.gbbeads.cz). Firma GB beads, s.r.o. je jedním z našich největších 
výrobců skleněných perel v České republice. Navštívíme zde muzeum vý-
roby jabloneckých korálků a bižuterie, nahlédneme do výroby a nakoupíme 
v podnikové prodejně. Muzeum potěší korálkové nadšence i milovníky tech-
niky a historie. Exkurze do jednotlivých provozů nám představí současnou 
výrobu skleněných korálků. Rovněž nově vzniklý galerijní prostor se stálou 
expozicí vzdává hold tradičnímu regionálnímu řemeslu, historii a součas-
nosti sklářského a bižuterního oboru. Podniková prodejna je přímo v areálu 
firmy.
Odpoledne navštívíme proslulé světoznámé Muzeum skla a bižuterie (www.
msb.cz) se dvěma stálými expozicemi: Nekonečný příběh bižuterie a Čarov-
ná zahrada – české sklo sedmi století. Těšit se můžeme i na aktuální výsta-
vu Vesmír – výstavu autorského skla a šperku čtyřiceti současných českých 
sklářů a šperkařů, kteří reagují na téma vesmír. 
Ve středu odpoledne 15.06. proběhnou II. Hry seniorů. Jak jste již měli mož-
nost poznat při I. ročníku, absolvování soutěžních disciplín nevyžaduje 
žádné mimořádné fyzické výkony. Cílem je zúčastnit se a prožít příjemné 
odpoledne mezi přáteli. Dobré umístění s oceněním ale také potěší, tak se 
můžete těšit i na pěkné ceny. Hry se budou opět konat v klubu a jeho okolí, 
přizpůsobíme se počasí. Rádi přivítáme i diváky.
Opakovaně také zveme širokou veřejnost na Den otevřených dveří Klubu se-
niorů Pohoda. Uskuteční se v neděli 12.06. od 14:00 do 17:00 hodin společně 
s charitativní akcí pořádanou městem na Jiráskově náměstí. K nahlédnutí 
budou kroniky klubu z let 1962–2022, tj. od jeho založení až po současnost. 
Rádi mezi sebou přivítáme nové členy. Přijďte se podívat.
Ve vestibulu městského úřadu si můžete ještě v průběhu června prohlédnout 
výstavu z činnosti klubu seniorů. Je tam k vidění část historie i současnost. 
Záběry na fotografiích přibližují momenty z nejrůznějších akcí od založení 
klubu až do dnešních dnů. Jistě vás potěší i krásné práce členek našeho klu-
bu seniorů. Autory fotografií ani nelze vyjmenovat, namátkově alespoň Šár-
ka Slezáková, Hana Růžičková, Štěpánka Tetřevová, Marie Votroubková, Josef 
Žid a další. Výstavu připravili: Ing. Kamil Zdrálek, Šárka Slezáková, Mgr. Alena 
Židová a vystavující členky klubu Věra Kaplanová, Mgr. Hana Esop, Mgr. Mi-
lena Limlová, Mgr. Blanka Zárubová, Drahomíra Paulusová a Iva Cabalková. 

Alena Židová

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

10.05.  Dopravní nehoda dodávkového vozidla Proruby
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dodávky s avizovaným zaklí-
něním osob. Po příjezdu na místo události byla dodávka na boku, řidič 
se nacházel uvnitř vozidla a byl při vědomí. Pomocí pilky na sklo jsme 
vytvořili vyprošťovací cestu skrz čelní okno vozidla, provedli orientační 
vyšetření osoby ještě ve vozidle a osobu jsme vyprostili bez nutnosti 
použití HVZ. Následně byl řidič předán do péče posádky zdravotnic-
ké záchranné služby KHK. Jednotka dále provedla stabilizaci dodávky 
a ve spolupráci s PS Dobruška protipožární opatření a provizorní zajiš-
tění a stabilizaci poškozeného sloupu elektrického vedení za pomoci 
napínací kurty. Po předání místa pohotovostní službě energetiků a zado-
kumentování nehody Policií ČR se jednotka vrátila zpět na svou základ-
nu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Dobruška, zdravotnickou 
záchrannou službou KHK, Policií ČR a pohotovostní službou energetiků.

07.05.  Dopravní nehoda tří osobních vozidel Kostelec nad Orlicí
Po návratu od předešlé události jsme poskytovali pomoc u dopravní ne-
hody tří osobních vozidel přímo u vjezdu do naší hasičské zbrojnice. 
Po provedeném průzkumu jsme zjistili, že viník se již na místě události 
nenachází. Na vozidlech jsme provedli protipožární opatření a zasypa-
li uniklé kapaliny z dopravního prostředku. Po zdokumentování místa 
nehody Policií ČR a závěrečném úklidu komunikace jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou a Policí ČR.

07.05.  Osoba sražená vlakem Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána ke sražené osobě vlakem do stanice Doudle-
by nad Orlicí. Po našem příjezdu k původnímu místu události jsme byli 
výpravčím stanice přesměrováni na trať směrem Kostelec nad Orli-
cí. Po našem příjezdu a provedeném průzkumu se již osoba nacházela 
mimo kolejiště. Hned vzápětí jsme začali s ošetřováním pacienta. Zra-
něné osobě jsme nasadili krční límec, poskytli kyslíkovou terapii a poté 
jsme osobu transportovali do sanitního vozidla pomocí páteřního scoop 
rámu. Po odjezdu posádky zdravotnické záchranné služby KHK a doho-
dě s velitelem zásahu jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, HZSp SŽDC Česká 
Třebová, JSDH Doudleby nad Orlicí a Policií ČR.

07.05.  Dopravní nehoda cyklisty Vamberk - Merklovice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě cyklisty. Po příjezdu na místo 
události se zde již nacházela jednotka JSDH Vamberk a posádka zdravot-
nické záchranné služby KHK, kteří prováděli u osoby nepřímou srdeční 
masáž s využitím přístroje AED. Po našem příjezdu jsme se k nim přidali 
a spolupracovali jsme při provádění oživovacích pokusů. Po příletu LZS 
KHK jsme osobu transportovali do vrtulníku. Po odletu LZS KHK a do-
hodě s velitelem zásahu jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spoluprá-
ce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Vamberk, 
zdravotnickou záchrannou službou KHK, LZS KHK a Policií ČR.



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

06.05.  Záchrana osoby ze špatně přístupného terénu 
 Záměl směr lom Černá Skála
Jednotka byla povolána k záchraně cyklisty, který se dle předběžných 
informací nacházel zraněný ve špatně přístupném terénu. Po našem 
příjezdu na místo události se zde již nacházela posádka zdravotnické 
záchranné služby KHK, ke které jsme se spolu s JSDH Vamberk přida-
li a začali jsme spolupracovat při ošetření pacienta. Po zafixování zra-
něné osoby do celotělové vakuové matrace a nasazení krčního límce 
jsme osobu z hluboké rokle transportovali pomocí prostředků pro práci 
ve výšce a nad volnou hloubkou do sanitního vozidla a poté jsem se 
po odletu LZS KHK vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednot-
kou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Vamberk, zdravotnic-
kou záchrannou službou KHK, LZS KHK a Policií ČR.

03.05.  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel 
na kruhový objezd do obce Vamberk. Po příjezdu na místo události 
jsme se zapojili do zasypávání uniklých PHM z havarovaných prostředků 
a započali jsme s kyvadlovým řízením provozu na pozemní komunikaci. 
Po odstranění vozidel z vozovky a znovu zprůjezdnění komunikace jsme 
se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

30.04.  Dopravní nehoda osobního vozidla s vlakem 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla a vlaku. 
Po příjezdu na místo události byla událost potvrzena, řidič automobilu 
se nacházel mimo vozidlo a vlak mimo úroveň železničního přejezdu. 
Řidiče osobního vozidla si po příjezdu převzala do péče zdravotnická 
záchranná služba KHK a naše jednotka spolu s jednotkou z Požární sta-
nice Rychnov nad Kněžnou zahájila evakuaci cca 120 cestujících osob 
z vlakové soupravy. Na havarovaném osobním vozidle jsme provedli 
odpojení akumulátoru a zasypání uniklých provozních náplní, vlaková 
souprava byla zajištěna jejím strojvůdcem. Po předání místa jednotce 
SŽDC Česká Třebová se naše jednotka vrátila zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, HZSp 
SŽDC Česká Třebová, zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií 
ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

vnitřních prostor pomocí přetlakové ventilace, opakovaném kontrol-
ním měření termokamerou a prohlídce místa události vyšetřovatelem 
příčin vzniku požáru se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolu-
práce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR 
a zaměstnanci výrobního závodu.

29.04.  Prasklý elektrický drát Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla s vozidlem CAS 24 odvolána od předešlé události k spad-
lému drátu elektrického vedení. Po našem příjezdu na místě již zasa-
hovala pohotovostní služba energetiků. Po domluvě s jejími techniky 
a monitoringu situace bylo zjištěno, že nedochází k nežádoucímu hoře-
ní ani jinému nebezpečí, a tak se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s pohotovostní službou energetiků a Policií ČR.

29.04.  Požár trafostanice Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru trafostanice ve výrobním závodě 
soukromé firmy. Po příjezdu na místo události bylo potvrzeno zahoře-
ní uvnitř budovy trafostanice. Vzhledem k zakouření vnitřních prostor 
probíhal průzkum za použití dýchací techniky a termokamery. Po nale-
zení ohniska probíhalo jeho monitorování termokamerou a za neustálé 
kontroly bylo vyčkáno do příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou a následně pohotovostní služby energetiků. Po odvětrání 

25.04.  Požár trávy Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru travního porostu. Po příjezdu na místo 
události jsme provedli hašení zasažené plochy o rozměrech 2×2 m jedním 
jednoduchým útočným proudem C. Po příjezdu jednotky z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

25.04.  Pomoc nemohoucí osobě Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k pomoci člověku v tísni. Po příjezdu na mís-
to události jsme pomohli osobě, která se nacházela v jednom z pokojů 
bytu a nemohla se sama zvednout zpět na křeslo. U osoby jsme proved-
li orientační celkové vyšetření, poskytli jsme osobě kyslíkovou terapii 
a po konzultaci byla na místo vyžádána posádka zdravotnické záchranné 
služby KHK. Po celou dobu jsme monitorovali stav pacienta a po příjez-
du zdravotnické záchranné služby KHK jsme ji předali do jejich péče. 
Následně jsme pomohli s transportem do sanitního vozidla a poté se 
vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a zdravotnickou záchrannou službou KHK.

24.04.  Dopravní nehoda osobního vozidla Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla se zraněním. 
Po příjezdu a provedeném průzkumu se informace potvrdila. Zraněnou 
osobu jsem si vzali do své péče a na vozidle provedli jeho stabilizaci a pro-
tipožární opatření. Po příjezdu posádky zdravotnické záchranné služby 
KHK jsme ji předali do jejich péče. Po celou dobu zásahu jsme řídili provoz 
na komunikaci kyvadlově. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rych-
nov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

24.04.  Dopravní nehoda osobního vozidla Svídnice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla. 
Po příjezdu bylo vozidlo mimo komunikaci. Na vozidle jsme provedli 
protipožární opatření a unikající provozní kapaliny jsme zasypali sor-
bentem. Nikdo nebyl při nehodě zraněn. Po celou dobu zásahu jsme 
prováděli kyvadlové řízení dopravy. Spolupráce s jednotkou z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

21.04.  Odstranění nebezpečných stavů Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána do bytu, ve kterém mělo docházet k samovolné-
mu úniku vody a následnému ohrožování ostatních uživatelů bytů v pa-
nelovém domě. Po příjezdu na místo události a provedeném průzkumu 
se informace potvrdila. V bytě se nikdo nenacházel, a proto jsme pro 
vstup do bytu použili speciální nářadí. Uvnitř jsme uzavřeli tekoucí vodu 
a po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se 
vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

16.04.  Pomoc osobě se zdravotními obtížemi Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí s možností využití pří-
stroje AED (automatizovaný externí defibrilátor). Po příjezdu k události 
byla osoba při vědomí. Postižené osobě jsme poskytli kyslíkovou terapii, 
provedli orientační vyšetření našim zdravotníkem a vyčkali na příjezd 
zdravotnické záchranné služby KHK. Po příjezdu posádek zdravotnické 
záchranné služby KHK jsme osobu předali do jejich péče. Poté jsme po-
mohli s transportem do sanitního vozu a vrátili jsme se zpět na svoji 
základnu. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK, Policií 
ČR, Městskou policií Kostelec nad Orlicí a First Respondery.
Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
 

Hasiči Kostelec nad Orlicí

Bramborové medaile aneb jak se dařilo 
mladým hasičům z Kostelce na Lhoteckém 
Soptíkovi

Již tradičně se v neděli 08.05. konala dětská hasičská soutěž o Lhoteckého 
Soptíka. Tohoto ročníku se účastnilo celkem 17 dětských družstev (8 mlad-
ších a 9 starších), která se dle věku utkala v požárním útoku v areálu fotba-
lového hřiště Na Penaltě. Kostelečtí mladí hasiči vyrazili na tuto akci téměř 
v plné zbroji, doma musela zůstat jen natěšená Majda, která jako náš nováček 
musela svou premiéru z důvodu nemoci odložit na jindy. Společně s celou 
partou dětiček se na soutěž vydali i tentokrát jejich rodiče, sourozenci, pra-
rodiče a kamarádi, aby všichni společně viděli nejen to co se děti v kroužku 
naučily, ale mohli celý tým podpořit fanděním. Hned po ránu panovala v ha-
sičárně mezi dětmi velmi dobrá nálada a zcela určitě k tomu přispělo i krás-
né slunečné počasí, které je ve Lhotě stejně jako Soptík, každý rok/vyjma 
covidové pauzy/ tradičně super zajištěné. V 09:30 hodin lhoteckého času 
byla oficiálně soutěž zahájena starostkou sboru KL paní Jájou Kytlíkovou, 
od které jsme se dozvěděli všechny důležité informace včetně organizačních 
záležitostí soutěže. Do tohoto ročníku jsme přihlásili dvě družstva starších 
hasičů a jedno družstvo mladších. Všechno je jednou poprvé, a tak i u nás 
v hasičském kroužku zažilo družstvo jak mladších, tak i starších svou premié-

ru. Někteří povýšili věkově z kategorie mladších do starších, a tak bylo nutné 
týmy kombinovat tak, aby všichni mohli závodit a změřit své síly s ostatními. 
Družstva se moc těšila na tuto soutěž po dlouhé covidové pauze. Trénovali 
jsme jak nám počasí a technické zázemí sboru dovolilo. Svou premiéru měla 
také naše mašina PS 12 pojmenovaná dětmi jako Angelika, která prošla nut-
nou generální opravou motoru a čerpadla. Tady bychom chtěli moc poděko-
vat našim sponzorům, díky nimž jsme zvládli finančně zabezpečit tuto velmi 
nákladnou generálku. OPRAVA PROBĚHLA ZA FINANČNÍHO PŘISPĚNÍ MĚS-
TA KOSTELEC NAD ORLICÍ, OBCE TUTLEKY A PANA OLDY MORAVCE. Naše 
velké poděkování těmto sponzorům, bez kterých bychom jsme nemohli sou-
těžit a pokračovat v činnosti na hasičských soutěžích. 
Před startem dostali všichni mladí hasiči jasné pokyny trenéra a strojní-
ka mladších Honzy Vodičky k prvnímu svému soutěžnímu útoku - v klidu 
všechno pospojovat, vyrazit směr terče, tam co nejdříve nastříkat do terčů 
a útok si pořádně užít a dokončit bez zranění. Čas přípravy pro obě katego-
rie 5 minut na základně zvládli naši za odborné pomoci trenéra a před pár 
lety bývalého člena hasičského kroužku, dnes už člena výjezdové jednotky 
- Vojty Lásky, který nám pomáhá s dětmi v hasičském kroužku pravidelně. 
Družstvo pouze šesti nejmladších se společně s dospělým strojníkem vyda-
lo na startovní čáru/hadici. Vzhledem k oslabení týmu bylo nutné některé 
posty dětí změnit a u nás v týmu už ostřílený Vojta Páleník prostě náš Palda  
musel ke svému úkolu přidat ještě další spoj. Výstřel ze startovací pistole dal 
všem jasný pokyn k začátku útoku. A výsledek? Skvělý a úspěšný! V prvním 
kole dosažený třetí nejlepší čas, následovalo velké nadšení dětí. Po druhém, 
i když trochu rychlejším pokusu, stačil konečný výsledek našeho družstva 
na 4. místo a tým si vysloužil první bramborovou medaili. Bedna nám utek-
la opravdu jen o vlásek. I slzičky a zklamání k závodům patří. Podařilo se 
nám emoce malých závodníků uklidnit a vysvětlit, že bramborová medaile 
není rozhodně žádná ostuda. Bezvadně zvládnuté oba útoky těchto malých 
šikovných dětí odstartovaly jejich hasičskou soutěžní kariéru za hlasité pod-
pory nejen rodičů, ale i ostatních příznivců požárního sportu. A jak dopadla 
naše dvě starší soutěžní družstva? Velkou radostí byly i výsledky těchto druž-
stev, která se utkala celkem se sedmi dalšími týmy. Rovněž i tady soutěžilo 
v každém družstvu 7 dětí, které oproti mladším nemají spojené sání a roli 
strojníka už nezastává dospělá osoba, ale jeden z týmu. První kolo proběhlo 
bez problému a druhé až na malé chybičky, které k závodění také patří, nám 
dalo na další bramborovou medaili a 4. místo jednoho týmu a 6. místo týmu 
druhého. Víme, že je stále co zlepšovat a další soutěž nás znovu prověří, ale 
nejdůležitější nebyly jen ty výsledky, ale především radostný přístup dětí 
k hasičskému sportu, kde jsme si mimo jiné užili i velkou legraci, a tak se 
sváteční den v KL povedl zase na jedničku. Kostelec si odvezl z této květnové 
soutěže dvě bramborové medaile a 6. místo k tomu. Poděkování patří všem 
organizátorům soutěže, sponzorům a příznivcům našeho hasičského krouž-
ku za skvělou atmosféru.
Držte nám pěsti, ať nás drží štěstí a bramborové medaile vyměníme na jiných 
soutěžích také za zlato! 

 Míša a Honza Vodičkovi, vedoucí hasičského kroužku 



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail:  kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba
Pondělí–pátek 08:00–17:00  Sobota, neděle zavřeno

Vaše íčko

 
RTIC

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Pondělí 12:00–17:30 
Středa  12:00–17:30 
Pátek 12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Pondělí 08:00–17:30  
Středa 07:00–17:30
Čtvrtek 08:00–17:00 

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

Pozvánka na výstavu

RUDOLF KRAUTSCHNEIDER: LIDÉ A OCEÁN

Plachetnice, na které pluji oceánem života, je unášena proudy, 
bouřemi a stojí v tišinách, kde nehybnost je jenom zdánlivá. Do 
křídel plachet lovím vítr a snažím se, abych doplul k čáře ho-
rizontu, který se přede mnou posouvá a láká mě k neznámým 
cílům, jejichž smysl nechápu.

Zveme vás do knihovny na výstavu věnovanou mořeplavci, spi-
sovateli i vydavateli, který zažil mnoho dobrodružství, postavil 

vlastníma rukama 13 lodí a miluje polární kraje

Výstavu si můžete prohlédnout do konce června 2022 ve výpůjční 
době knihovny.

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Počty účastníků bohoslužeb neomezen (podmínky účasti: respirátor, dezin-
fekce, rozestupy), dále dle aktuálního upřesnění Vlády ČR; podobně na svat-
bách a pohřbech.
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz

Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 

Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem,
telefon: 606 930 630.
Kurátorka: Dana Tichá, Dlouhá Ves 119,
telefon: 736 533 443. 
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2022 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

100 let od otevření-
stezky J. G. Jarkovského

Město Kostelec nad Orlicí si připomně-
lo výročí 100 let od otevření naučné 
stezky J. S. G. Jarkovského v sobotu 
07.05., a to přímo u pamětní desky J. S. 
Gutha Jarkovského, která je umístěna 
na Palackého náměstí (COOP – Orlice). 
V tento den v čase od 08:00 do 11:00 byl 
také start akce: Přes tři hrady po dálko-
vé turistické stezce J. S. Gutha-Jarkov-
ského. Pěší trasa byla dlouhá: 6-38 km 
a vedla přes zříceniny hradů Velešov, 
Litice, Žampach a Kyšperk.
Fotografie z této akce naleznete na: 
https://www.kostelecno.cz/100-let-
-od-od.../gs-1430/p1=5074

 
NEUNIKLO NÁM

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně).
Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 

Bohoslužby v červnu:
05.06., neděle – 08:30 SVATODUŠNÍ NEDĚLE
19.06., neděle – 08:30 

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Foto: Zdeněk Fabiánek

Dodatek ke článku 100 let 
od otevření cesty JSGJ

K výročí 100 let od otevření cesty J. S. Gutha Jarkovské-
ho sluší se připomenout alespoň jednu další osobnost, 
která se slavnostního otevření zúčastnila. JUDr. Jindřich Štemberka, velmi 
pokrokový člověk a turista tělem i duší. Již za Rakousko-Uherska propagátor 
českého živlu, turistiky a zastánce chudého lidu, především v milovaných 
horách Orlických. Bohužel z I. sv. války si přivezl zákeřnou nervovou nemoc, 
která mu bránila pracovat s dřívějším nasazením. Přesto se mu povedlo pro-
sadit a uskutečnit jeho sen. Dne 31.07.1921 proslovem k mistru A. Jiráskovi 
a 2000 přihlížejících otevřel červeně značenou dálkovou cestu přes hory Or-
lické – Jiráskovu horskou cestu. Zemřel poměrně mladý a nemusel přihlížet, 
jak “jeho“ Orlické hory mizí v Hitlerově Třetí říši a jak jeho bratr, lidický kněz 
Josef Štemberka před 80 lety odmítá milost gestapa a je s ostatními muži 
popraven v Horákově statku. Otevření cesty Gutha-Jarkovského v roce 1922 
nemohlo proběhnout bez výtečného řečnického umění Jindřicha Štemberky. 
Dovolte tedy, aby k nám i nyní promluvil, a to výběrem z jeho řeči PROČ JSME 
TURISTY (přednesena o večírku odboru KČST v Pardubicích 12.11.1921):
Moderní člověk se oddálil od přírody. Boj o život, zájem o veřejné otázky, 
snahy kulturní, vědecká bádání rozdráždily a rozcitlivěly jeho duši, jeho ner-
vy. Továrny i kanceláře, dílny i školy zpracovaly si svého člověka na jakousi 
bytost nepřirozenou, umělou, s rafinovanými potřebami požitku, zábavy, 
rozptýlení. Duše však nenalézá ukojení, jest zmítána pochybnostmi o smyslu 
a účelu života. ………….. Potřebí jest, aby se člověk zase vrátil k přírodě. Tře-
ba toho již pro ozdravení národa. Opravdový přítel lidstva si přeje, aby bylo 
umožněno i tomu nejchudšímu prožíti svůj třeba krátký letní sen v náručí 
horské přírody, …………….. Musíme v tomto směru mnoho doháněti za jinými 
národy, kde turistika jest již hnutím lidovým. Kdyby všecky rozkoše, zábavy 
a radovánky zklamaly, příroda nezklame. Stykem s ní tělo i duše okřeje, život 
zkrásní. Naším pak životním pravidlem jsou slova básníkova: >> A člověka-li 
cílem přec hrob, nechť cesta k němu dlouhá jest a krásná!<<
Neuvěřitelné, jak jsou jeho slova stále aktuální. Hold není vždy potřeba 
vymýšlet něco nového, ale postačí oprášit a inspirovat se tím co už někdo 
napsal nebo vyznačil. Moc děkuji za vstřícnost KČT Sopotnice (Petr Lžíčař 
starší) a městu Kostelec nad Orlicí (Šárka Slezáková), hlavně díky jim se po-
dařilo výročí cesty důstojně a slavnostně připomenout.
Zdrávi došli! Do přírody, na cestu 100 lety prověřenou, červenou značkou 
Klubem českých turistů vyznačenou.  

Martin Hovad
KČT, odbor Veverka České Petrovice

oblastní výbor KČT Pardubický kraj - sekce historie

Sportovní osobnosti z Kostelce nad Orlicí

V pátek 22.04. proběhlo slavnostní vyhlášení ankety Nejúspěšnější spor-
tovec Rychnovska 2020–2021.  Anketu pořádal ČUS Rychnov nad Kněžnou 
a agentura Sport Action. V kategorii: Sportovní osobnost byly vyhlášeny 
dámy  Jana Hartmanová a Jana Mengemannová z Kostelce nad Orlicí.
Paní Jana Hartmanová je členka TJ Sokol Kostelec nad Orlicí. Od roku 2000 je 
vedoucí cvičitelka oddílu žen – členka oddílu Sokola. Od roku 1998 je před-
sedkyně okresní rady asociace školních sportovních klubů, od roku 2008 
pak též předsedkyně Sport club Senior Kostelec nad Orlicí, což je organiza-
ce, která sdružuje bývalé i současné sportovce – umožňuje jim se setkávat 
a věnovat se sportovním aktivitám.  

Foto: archiv ČUS



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Čarodějnice Na Penaltě v Kostelecké Lhotě 

Po dlouhé sociální absti-
nenci jsme si opět mohli 
společně dopřát prožít 
za příznivého jarního po-
časí 30.04. – pálení ča-
rodějnic na fotbalovém 
hřišti Na Penaltě v Kos-
telecké Lhotě. A věděli 
jste, že letos přišlo v so-
botu na Filipojakubskou 
noc, zvanou také Valpur-
žina noc, více než pět set 
účastníků? Akce začína-
la v 17:00. Pro děti byla 
připravena stezka lesem 
s pěti zastaveními u ča-
rodějných bytostí. Plnění 
úkolů v lese se zúčastnilo na 200 spokojených dětí. Zcela jistě si letos od-
nesly spoustu nových zážitků. S přípravou soutěží pro děti si na výbornou 
poradily členky Dámského klubu Slavětína. Okolo sedmé hodiny večerní 
byly vyhlášeny dvě nejhezčí čarodějnice a jeden čaroděj. Pro porotu to ne-
byl vůbec lehký úkol, protože všechny masky čarodějnic a čarodějů byly 
velmi zdařilé. 
Jasný, zářivý oheň pod dozorem místních hasičů byl pro lidi velmi tajem-
nou silou a v určitých okamžicích měl i magickou moc. Byl vrcholem veče-
ra, kdy se návštěvníci areálu u něho sešli a slavili příchod jara, aby mohlo 
začít vše čisté, nanovo. Sama tradice pálení čarodějnic se datuje do dob 
inkvizice. Tehdy byly na ženy obdařené nevídanými schopnostmi pořádány 
hony, na jejichž konci čekala čarodějky krutá smrt. Lidé věřili, že se v tuto 
noc čarodějnice slétají na sabat (sedmý den v týdnu, který je věnován od-
počinku), a proto na svoji ochranu začali zapalovat na kopcích ohně. Jako 

Jana Mengemannová je členkou TJ Sokol Kostelec nad Orlicí. Již od svého 
mládí byla aktivní cvičenkou, od svých 15 let pomáhala s vedením žákyň. Při 
studiu na Pedagogické fakultě vedla 2 roky děti v Hradci Králové. Od roku 
1970 se zaměřila na žákovskou kategorii, věnovala se žákyním jako okres-
ní vedoucí základní a rekreační tělesné výchovy. Dívky vedla v Borohrádku, 
v Opočně a při TJ Sokol Kostelec nad Orlicí. Momentálně se věnuje cvičení 
žen. Cvičitelské práci věnovala celý svůj život.
Milé sportovkyně, talent, pracovitost, pevná vůle a touha zdolávat překážky 
- to jsou vlastnosti, díky kterým jste Vy a Vaši svěřenci dosáhli mimořádných 
úspěchů. K nim Vám ze srdce gratulujeme a děkujeme za vynikající repre-
zentaci města Kostelec nad Orlicí. Přejeme Vám a Vašim svěřencům, ať vám 
sport přináší především radost a nadále se daří ve sportu i osobním životě.

Šárka Slezáková

symbol čarodějnic házeli někteří do ohně hadrové panny a košťata a tento 
zvyk se zachoval i u nás v Kostelecké Lhotě a udržujeme ho dodnes. 
Večerního programu se ujala hudební skupina OLD HORSE a až do nočních 
hodin pokračoval mimořádně vydařený večer Na Penaltě. A tak návštěvní-
ci odcházeli spokojeni a lhotecké spolky TJ Sokol, Dámský klub Slavětína 
a Sbor dobrovolných hasičů měly příjemný pocit z dobře odvedené společ-
né činnosti. Děkujeme všem těm, kteří se dobrovolně na zdárném průběhu 
akce podíleli, i těm, kdo akci podpořili. A v neposlední řadě návštěvníkům, 
co na čarodějnice přišli se svými dětmi a v takovém množství lidí zachovali 
bezproblémový průběh celé akce. 
Organizátoři se těší, že za rok 30.04. přijdete zase v tak hojném počtu. 

-lfal-

Zakládáme adaptační skupinu pro děti 
v Častolovicích 

Přijímáme děti ve věku 3–6 let do dětské adaptační skupiny v Častolovi-
cích. Pokud máte zájem umístit své dítě do skupiny podobně starých dětí 
každý všední den v době cca od 08:00–16:00, nebo podle potřeby, ozvěte 
se nám co nejdříve na telefon: 604 355 778 (Jana Bělková) nebo e-mail: 
jana.mana@impextb.cz nebo pošlete zprávu přes messenger Fb @Poma-
hamevCastolovicich
Skupina se kromě běžných dětských aktivit bude zaměřovat na výuku čes-
kého jazyka a rozvíjení základních komunikačních dovedností v něm. Bude 
provozována minimálně 4 hodiny denně podle potřeby klientů.

Відкриваємо групу адаптації дитини до дитячого садочку в Частоловіціх.!!!

Приймаємо дітей віком від 3-х до 6-ти років. Розклад роботи з 08:00 до 
16:00, кожен робочий день від понеділка до п'ятниці. Якщо вас зацікавила ця 
інформація, звертайтесь, будь ласка: на телефонній номер +420604355778 
пані Яна Бєлкова, електронна адреса: ja-na.mana@impextb, також існує 
сторінка на фейсбуці: @PomahamevCastolovicich 
Група буде працювати мінімально 4 години на день, також є можливість 
домовитись додатково, в залежності від ситуації і потреби батьків.

Hledáme spolupracovníka pro práci v adaptační skupině pro ukrajinské 
děti v Častolovicích

Nabízíme pracovní pozici „vychovatel v adaptační skupině“ pro děti ukra-
jinských válečných uprchlíků ve věku 3–6 let na základě dotační výzvy Mi-
nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
Požadujeme rodilého mluvčího českého jazyka nebo cizince ovládajícího 
český jazyk na úrovni B2 CEFFR. Časová dotace je minimálně 4 hodiny den-
ně s časovým rozložením podle potřeby. Uvítáme alespoň hrubou orientaci 
v ukrajinštině nebo ruštině. Vhodné i jako brigáda.

Pokud Vás zaujala naše nabídka, ozvěte se, prosíme, na telefon: 604355778 
(Jana Bělková) nebo e-mail: jana.mana@impextb.cz nebo pošlete zprávu 
přes messenger Fb stránek @PomahamevCastolovicich

Пропонуємо вільні робочі місця в Частоловіціх, у групі адаптації дитини до 
дитячого садочку.

Пропонуємо роботу з дітьми з України,у віці від 3-х до 6-ти років, які втікли 
від війни. Програма фінансується чеським Міністерством освіти. Для 
роботи потрібні знання чеської на рівні  B2 CEFFR.
Розклад роботи з 8:00 до 16:00, кожен робочий день від понеділка до 
п'ятниці. Годинова дотація є на чотирі години роботи на день. Також є 
можливість домовитись відпрацювати їх нараз або частинами. Знання 
української або російської, хоча б на початковому рівні будуть надзвичайно 
приємним дотатковим бонусом. Можливий спосіб підробітку, між іншим для 
студентів, пенсионерів а тощо.

Якщо вас зацікавила ця інформація, звертайтесь, будь ласка: на телефонній 
номер +420604355778 пані Яна Бєлкова, електронна адреса: jana.mana@
impextb, також існує сторінка на фейсбуці: @PomahamevCastolovicich.



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Poděkování

Děkujeme touto cestou SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí za výbornou 
pomoc při mechanické likvidaci  šťovíku v jarní pšenici, kterou provedli 
začátkem května.  

Ekologická farma Lukáš Horáček, Lhoty u Potštejna

Víte, že
• knihkupectví na Palackého náměstí  otevírá novou prodejnu a zve mi-

lovníky knih k návštěvě? „Nemilovat knihy znamená nemilovat moud-
rost. Nemilovat moudrost však znamená stávat se hlupákem.“ Slova Jana 
Amose Komenského plně vystihují atmosféru knihkupectví KNIHA, jehož 
historie sahá až do roku 1906. Od té doby je knihkupectví stále v plném 
proudu a to své milované si tady najdou všechny generace čtenářů, a to 
opět od 01.06.2022. Těšíme se na Vás.

AKTUÁLNĚ Z RABŠTEJNA
Na začátku měsíce května Rabštejn poprvé ve 
své historii přivítal skvělého herce naší diva-
delní a filmové scény – Jiřího Langmajera. Již 
při svém vstupu na jeviště sklidil velký aplaus. 
Potlesk a smích provázel celé představení. Od 
prvních sekund do poslední scény. Na jevišti 
vedle Jiřího Langmajera hráli Adéla Gondíko-
vá, Jakub Slach a další herci. Představení skli-
dilo v závěru mnohaminutový potlesk.
Zápis taneční mládež podzim 2022 stále 
pokračuje. V tuto chvíli zbývá několik posled-
ních volných míst. Přihlašovat se můžete (po 
vyplnění přihlášky) v Divadelní kavárně Rabš-
tejn – na pokladně nebo na e-mail pokladna@
skrabstejn.cz. Ke kurzovnému si můžete pro 
doprovod zakoupit „gardenku“, která je nejen 
cenově zvýhodněná, ale hlavně je přenosná. 
V závěru dubna zněla Rabštejnem hudba ve stylu kabaretu Travesti show. 
Do Kostelce nad Orlicí zavítala jedna z nejúspěšnějších českých skupin – 
Techtle mechtle a Kočky. Velice svižný večer byl protkán salvami smíchu. 
Vše doplňovala velice výpravná scéna a kostýmy. Úspěšný pořad byl zakon-
čen ovacemi ve stoje. Již nyní si mohou zájemci rezervovat místa na příští 
pořad této skupiny v dubnu 2023.
Ve spolupráci s DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí jsme tradičně spolu s ma-
lými čarodějnicemi a čaroději vztyčili u Rabštejně májku. Bude zdobit ná-
městí po celý měsíc květen.

 
SK RABŠTEJN

KLÍDEK POSÍLIL 
NABÍDKU POMOCI 

Protože od letošního roku ve městě služba NZDM KLÍDEK pro děti a mladé 
lidi od 6 do 22 let funguje již třikrát týdně, bylo potřeba rozšířit tým. Do týmu 
dvou stálých pracovníků, kterými jsou David a Andrea, tedy přibyla nová ko-
legyně Markéta a nový kolega Vítek. Stejně jako známou dvojici pracovní-
ků i nové posily poznají děti podle loga na batohu. Děti se na nás mohou 
obracet v řešení nejrůznějších témat, kterými jsou například vztahy (vrstev-
nické, partnerské či rodinné), problémy ve škole, užívání návykových látek, 
psychické potíže či cokoliv dalšího. Služba je anonymní a zdarma. V klubu, 
který je otevřený každé úterý od 14:00 do 17:00, i v terénu nabízíme využití 
volnočasových aktivit. Aktuálně připravujeme graffiti workshop na letní klub 
a akci PRO STREET JAM, která se uskuteční v září v místním skateparku. Více 
informací k akci zveřejníme v příštím čísle. V terénu se pohybujeme každou 
středu v čase od 15:30 do 18:00 a každý čtvrtek od 13:00 do 15:30. Případné 
změny jsou uvedeny na našich sociálních sítích. V květnu proběhlo ,,PLAC-
KOHRANÍ‘‘ v družině, kde jsme s dětmi vyráběli magnetky a placky ke Dni 
matek. Budeme se na všechny těšit v terénu, na klubu i na dalších podob-
ných akcích. 

Andrea Hartmanová

Letní slevová akce Léto s knihou. 

Akce platí 01.06.–31.07.2022: 

sleva na vybrané tituly až 52%.



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

V dubnu 2022 jsme promítali v Kině Rabštejn 26 filmů. Uvádíme žebříček 
nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině:
1. Vyšehrad: FYLM
2. Ježek Sonic 2
3. Po čem muži touží 2
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách

FILMOVÉ OKÉNKO
ZAKLETÁ JESKYNĚ
K Mezinárodnímu dni dětí přichází do kin nová česká pohádka. Zakletá 
jeskyně vypráví pověst o zázračné jeskyni, v níž jsou uložené vzácné po-
klady. Je mezi nimi i obyčejná sůl, kterou lidé potřebují nejvíce. Jsou zde 
však i drahokamy, ale toho, kdo by chtěl některý z nich odnést, postihne 
dávná kletba.
Horníci si z ní můžou vzít tolik soli, kolik potřebují, ale z rubínové síně 
v samém středu jeskyně si nesmí nic odnést. Toho, kdo si rubíny vezme, 
postihne kletba. Rychtářova dcera Lena přesto po tomto vzácném draho-
kamu z hlubin jeskyně zatouží a i přes varování sestry Ady nedokáže svou 
touhu překonat. Její lehkovážný čin tak uvede do pohybu události, jejichž 
následky naruší křehkou rovnováhu celého království a postihnou i Lenu. 

Naštěstí má nové kamarády a ti ho ve štychu rozhodně nenechají. Pod 
vedením Mistryně Čou začnou trénovat kung fu, protože s Šílenou šest-
kou se po dobrém vyjít zkrátka nedá. Film Mimoni: Padouch přichází je 
komedie plná akce, šílených nápadů, nakažlivého humoru a důležitých 
lekcí na téma pravé přátelství. Předchozí díl vidělo v českých kinech ne-
uvěřitelných 850 tisíc diváků, a pokud k nim přičteme výsledky tří filmů 
uvedených pod značkou Já, padouch, blížíme se ke dvěma miliónům lidí, 
kteří se s Gruem a jeho žlutými mimoňskými kamarády už potkali v kině.
Film MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ uvedeme v kině Rabštejn 30.06. 
od 17:00.

JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
Velkolepá tečka za Jurským parkem a Jurským světem hledá odpověď 
na otázku, zda bychom mezi dinosaury přežili i my. Colin Trevorrow, re-
žisér prvního dílu, pod bedlivým dozorem produkujícího Stevena Spile-
berga, natočil sen každého fanouška napětí, akce a pravěkých ještěrů.
Příběh filmu Jurský svět: Nadvláda se odehrává čtyři roky po zániku os-
trova Isla Nubar, původního domova oživlých jurských tvorů. Ti se me-
zitím začali kontrolovaně i nekontrolovaně rozmnožovat a v důsledku 
toho jsme si museli zvyknout na jejich přítomnost v našem ekosystému, 
i na to, že už patrně nestojíme na vrcholu potravního řetězce. Existují 
lidé, kteří chtějí tuhle novou ohromnou sílu zneužít pro svůj prospěch, 
a na druhé straně lidé, již jim v tom chtějí zabránit a snaží se udržet svět 
v maximální možné rovnováze. K nim patří i Owen Grady (Chris Pratt) 
a jeho přítelkyně Claire (Bryce Dallas Howard), kteří nabyli patřičné zku-
šenosti v prvních dvou filmech. Doplňují je pak hvězdy Jurského parku, 
paleontologové Alan Grant (Sam Neill) a Ellie Sattlerová (Laura Dern) 
a teoretik s nadhledem Ian Malcolm (Jeff Goldblum). Ti všichni se pustí 
do dechberoucího souboje s časem, lidskými i ještěřími nepřáteli, aby 
se v situaci, která je nikoliv za pět, ale za minutu dvanáct, pokusili o ne-
možné.

Zakletou Lenu dokáže osvobodit pouze člověk s dobrým srdcem, který 
vrátí ukradený rubín zpět do srdce jeskyně. Ten nyní zdobí koruny zlé krá-
lovny Berty. Podařilo by se to snad pouze jejím dvěma nevlastním synům, 
princům Zachovi a Cyrilovi. Ti jsou však plní pýchy a marnivosti a o ne-
štěstí ostatních se nestarají. Když z vůle macechy Berty o všechno sami 
přijdou a stanou se závislými na pomoci ostatních, pak teprve pochopí, 
že je jejich povinností bojovat za spravedlnost pro všechny. Jejich odmě-
nou je nejen to, že najdou vlastní odvahu, laskavost, schopnost obětovat 
se, ale i zjištění, že objeví pravou lásku.
Ve filmu hrají skvělí čeští herci jako Karel Dobrý, Táňa Pauhofová, Ondřej 
Kraus nebo Dominick Benedikt.
Novou českovou filmovou pohádku ZAKLETÁ JESKYNĚ uvedeme 
v kině Rabštejn od 02.06. v 17:00.

MIMONI 2: PADOUCH SE VRACÍ
Skvělá zpráva (nejen) pro děti: Nejžlutější a nejúspěšnější animovaná 
filmová série se vrací do kin v tom naprosto nejzásadnějším momentu.
Ve filmu Mimoni Padouch přichází se konečně dozvíme, jak došlo k ne-
rozlučnému spojení Mimoňů a superpadoucha Grua. Padoucha Grua 
všichni znají jako mistra zločinu. Teď se ovšem píšou sedmdesátá léta 
a Gru je zakomplexovaný dvanáctiletý kluk, který o takové kariéře za-
tím jen sní ve svém pokojíčku. Šťastnou náhodou jednoho krásného dne 
narazí na čtveřici naprostých Mimoňů (staří známí Kevin, Stuart, Bob 
a nováček Otto, což je Mimoň s rovnátky a akutní potřebou obejmutí). 
I když je to k neuvěření, rychle s nimi najde společnou řeč, postaví s je-
jich pomocí první padoušské doupě, zkonstruuje první zbraň a naplá-
nuje první tajnou misi. Cílem téhle akce je stát se členem Šílené šestky, 
což je mezi padouchy naprostá elita. Pro Grua jsou její členové absolutní 
ikony a životní vzory, a když je opustí jejich dosavadní lídr, legendární 
mistr bojových umění Wilda Kopanec, vycítí Gru šanci zabrat uvolněný 
flek. Pohovor na člena Šílené šestky však nejde vůbec dobře, místo toho, 
aby se stal jejím členem, má Gru najednou pět všehoschopných nepřátel 
na život a na smrt. 

Neodolatelní MIMONI v novém filmu (zdroj: CinemArt)

„Tenhle film vnímám jako oslavu toho, co autor předlohy Michale Crichton 
a Steven Spielberg před lety stvořili,“ říká režisér Colin Trevorrow. „Když vi-
díte postavy z Jurského světa spolupracovat s těmi, které jsme stvořili my, 
všechno do sebe zapadá. Proto ten příběh úspěšně vyprávíme už tolik let,“ 
dodává režisér. 
Poznámka dramaturgie Kina Rabštejn: Podle dosavadních ukázek, které jsme 
viděli na setkání kinařů, se bude jednat o nádherně vizuálně zpracované dílo, 
plné zvukových efektů využívajících kompletní zvukový systém kina.
Film JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA uvedeme v kině Rabštejn od 09.06.

FILMOVÁ PREZIDENTKA AŇA GEISLEROVÁ ZVE DO KIN
23.06. dorazí do kin romantická komedie s názvem PREZIDENTKA. Podle 
vlastního scénáře jej natočil režisér Ferdinand Havlík. Hlavu státu ztvár-
nila Aňa Geislerová, muže jejích snů Ondřej Vetchý.



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

„Náš film může být inspirací a minimálně lidem ukázat, že za rolemi, které každý 
den hrajeme, jsme stále lidmi. Že všichni toužíme po pochopení a spřízněné duši,“ 
svěřil se scenárista a režisér Rudolf Havlík a vysvětlil, proč do hlavní role obsadil 
právě Aňu Geislerovou. „Aňa je buldok, má neuvěřitelnou vůli a je velmi přímá, 
otevřená, schopná prosazovat svoje názory. Mě její vlastnosti baví. Kolikrát se 
spolu neshodneme a je super, že si ty věci umí odargumentovat. Její filmová pre-
zidentka je stejná,“ dodal. 
Role prezidentky Aňu Geislerovou přímo nadchla. „Moje postava ví, že má zodpo-
vědnost k lidem, k funkci, k zemi, nechce to nijak šidit, i na úkor sebe. Což je pak 
samozřejmě problém,“ osvětlila herečka, která si ráda zahrála po boku Ondřeje 
Vetchého. „Spolupráce s Ondrou je vždycky báječná. Je to specifický člověk, ale 
skvělý partner, se kterým se hodně nasmějeme. Umí takovým svým specifickým 
způsobem povzbuzovat, je mi s ním prostě dobře,“ popsala Geislerová.
Nápad na romantickou komedii Prezidentka vznikl podle režiséra už 
v roce 2016, když dotočil snímek Pohádky pro Emu. „Přišlo mi to jako za-
jímavé a neotřelé téma. Za několik měsíců nato byla zvolena slovenskou pre-
zidentkou paní Čaputová. Projekt jsme pak několik let vyvíjeli v Marlene Film 
Production, než jsme se do toho pustili,“ vysvětlil Havlík. „Můj scenáristický 
záměr byl apolitický. Chtěl jsem natočit romantický film,“ dodal.
A proč je hlavní hrdinkou zrovna žena? „Žijeme stále trochu v mužském 

světě a ať už je to politika nebo byznys, víme, že prosazování žen je pořád 
poměrně problematické. Pořád trochu zaostáváme a přitom ženský pohled 
na svět je podle mě v mnoha věcech racionálnější.  Ženy jsou schopné se 
koncentrovat na jinou sortu problémů, než my chlapi,“ osvětlil režisér, který 
spolu s Marlene Film Production, produkční společností, jež stojí například 
za Českými lvy oceněným snímkem Šarlatán či snímkem Anděl Páně 2, obsa-
dil do větších rolí také například Oskara Hese, Veroniku Khek Kubařovou 
nebo Vandu Chaloupkovou. 
„Oskara Hese mám moc rád a myslím si, že je to skvělý herec a dobrý ka-
marád. S Veronikou Kubařovou jsem chtěl točit už dávno a konečně se to 
povedlo. Juraj Loj už zazářil po boku Ivana Trojana v Šarlatánovi a tahle role 
je pro něj jak dělaná. Velká naděje je Vanda Chaloupková, která hraje body-
guardku prezidentky. Ta na tuhle roli dokonce trénovala v Thajsku,“  řekl 
režisér Havlík. 
Film PREZIDENTKA uvedeme v Kině Rabštejn od 23.06.

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ 2022 – NULTÁ LEKCE 

Jako každý rok, i letos zahájíme podzimní kurz Tanečních pro mládež tzv. 
„nultou lekcí“. Je to speciální úvodní lekce, která je značným bonusem kos-
teleckých tanečních. 

Budoucím frekventantům a jejich rodinným příslušníkům si dovolujeme 
oznámit, že „nultá“ úvodní lekce Kurzu společenského tance a chování pro 
mládež proběhne v sobotu 25.06. v 17:30 hodin na Rabštejně. Těšit se 
můžete na seznámení s tanečními mistry a spoustu informací o kurzu. 
Letošní Kurz společenského tance a výchovy pro mládež povede taneční 
mistr Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou Simonou Ouzkou. Da-
niel Zhouf vedl taneční na Rabštejně i v loňském roce (a všichni si je velmi 
užili). Stále se věnuje aktivnímu tanci - je mj. MISTR EVROPY v sólovém 
Jive a druhý VICEMISTR EVROPY v párové salze. Je držitelem třídy A v latin-
skoamerických tancích.

Během sobotního podvečera (nulté lekce) se dozvíte, kdy budou jednotlivé 
lekce během podzimu probíhat a jaká bude náplň celého kurzu. Pro malé 
zpestření bude součástí úvodní lekce ukázka vhodného (i nevhodného) odě-
vu do tanečních.  Lekce je přístupná veřejnosti. 
Nultá lekce Kurzu společenského tance a chování se bude konat v so-
botu 25.06. od 17:30 hodin na Rabštejně.

ET DANCE NABÍRÁ!  

Rabštejnská tabeční skupina ET Dance crew nabírá nové členy! Chceš jezdit 
na soutěže a vyhrávat s námi, mít předtančení na plesech a Věnečcích, vy-
stoupení na různých akcích? Přidej se k nám! 
Co tancujeme? Tančíme hlavně hip hop. Moderní hudba, rychlé rytmy. 
Máme skvělou partu a tréninky jsou vždycky zábava! Máme tři trenérky, kaž-
dá se specializuje na jiný styl v rámci street dance. Hlavní je se u všeho bavit.
Pro koho je skupina? Pro všechny, kdo se rádi hýbou, mají dost energie 
a mají rádi hudbu. Trénovat budou dvě věkové kategorie: MINI (4–6 let) a JU-
NIOR (6–12 let). 
Nábor: Středa 08.06. 13:00–15:00. 

Taneční skupina ET Dance

Taneční mistr Mgr. Daniel Zhouf se Simonou Ouzkou



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

KLUBOVÝ POŘAD NA ZÁVĚR 
DIVADELNÍ SEZÓNY

Je tradicí, že Rabštejnská divadelní sezona a abonentní cyklus je uzavírán 
zábavným klubovým pořadem. Pro připomenutí – v minulosti jsme se po-
tkali se Zdeňkem Troškou, Karlem Šípem, Evou Holubovou nebo třeba také 
Vlastimilem Harapesem.
Na letošní rozloučení s divadelní sezonou jsme připravili povídání o herec-
kém životě se třemi známými osobnostmi. Přijedou k nám Dana Syslová, Mi-
lena Steinmasslová a Jiří Hána.

TANEČNÍ VÍKEND

V loňském roce jsme poprvé na Rabštejně uspořádali „prázdninový taneční 
víkend“. Po úspěšném prvním ročníku tuhle víkendovku uspořádáme i v le-
tošním roce.  Společně s tanečním mistrem Mgr. Danielem Zhoufem chys-
táme víkendový taneční workshop, kde si budeme moci procvičit a vylepšit 
své taneční kroky a choreografie. 
Můžete se těšit na:
- Workshop pro ženy ve znamení latiny
- Taneční workshop pro páry – standard i latina
- Určitě nějaké zajímavé překvapení…
Více informací o tanečním víkendu přineseme včas před prázdninami na 
www.skrabstejn.cz a zde ve zpravodaji.

IVA JANŽUROVÁ PŘIJEDE NA RABŠTEJN!

Výjimečná událost nás na Rabštejně čeká v červnu. Do Kostelce nad Orlicí 
přijede paní herečka Iva Janžurová. 
Herecká legenda Iva Janžurová si jako inscenaci ke svému významnému 
životnímu jubileu příhodně vybrala výtečnou francouzskou komedii, která 
nabízí opravdu mimořádnou hereckou příležitost v podobě postavy velké 
hvězdy pařížského divadla a filmu Joce de Guérande. Ta se doma chystá na 
odjezd do televizního studia, neboť na programu bude přímý přenos galave-
čera na její počest. Už je vlastně na odchodu z bytu, téměř všechno připra-
veno, jen ještě musí spustit novou bezpečnostní roletu na terasu… a z vteřiny 
na vteřinu může být všechno jinak! Joce má najednou nekonečně prostoru 
pro mnohem otevřenější a sarkastičtější bilanci, než jakou jí předepisoval 
scénář pořadu. Před očima jí defilují všechny důležité okamžiky jejího života, 
a to zdaleka nejen ty zalité sluncem. 
A pozor, autor připravil pro Joce a hlavně pro diváky této chytré komedie 
skutečně překvapivý konec!

Medailónek Ivy Janžurové:
Iva Janžurová absolvovala Pedagogické gymnázium v Českých Budějovicích, 
ale zájem o divadlo ji po maturitě vedl ke studiu herectví. A tak v letech 1959–
1963 studovala na DAMU v ročníku vedeném Vlastou Fabianovou. Po ab-
solvování pražské DAMU nastoupila nejprve v Divadle F. X. Šaldy v Liberci 
(1963/1964) a potom získala angažmá v Divadle na Vinohradech (1964–1987). 

Odtud v roce 1988 odešla do Národního divadla. Od roku 2012 hostuje v Di-
vadle Kalich, se kterým nastudovala i tuto divadelní hru.
Ve filmu se poprvé objevila v 60. letech 20. století. Po několika epizodních 
rolích jí dal velkou příležitost režisér Karel Kachyňa, když ji v roce 1966 ob-
sadil do svého filmu Kočár do Vídně. Ztvárnila jak v divadle, tak ve filmech, 
televizních inscenacích a seriálech množství rolí nejen dramatických, ale 
i často komediálních. Za hlavní role ve filmech Petrolejové lampy a Morgiana 
byla nominována na cenu za nejlepší herecký výkon na festivalu v Cannes.
V roce 1968 byla půl roku vdaná za kameramana ČT Jana Eisnera, v říjnu 
1968 byl v týdeníku Zítřek publikován její článek Dívat se do ohně... s kri-
tikou srpnové okupace. Její podpora Alexandra Dubčeka měla za následek 
mnohé zákazy. Poté byl jejím celoživotním partnerem herec a režisér Stani-
slav Remunda, se kterým má dvě dcery: Theodoru a Sabinu Remundovou.  
Od 90. let s nimi také hrála v rodinném zájezdovém divadle. Své životní i pro-
fesní vzpomínky zpracovala se spisovatelem Petrem Mackem do biografické 
knihy Včera, dnes a zítra.
Herecké obsazení
Joce de Guérande:  Iva Janžurová
Karolína: Sabina Remundová
Tvůrci
Autor: Jean-Marie Chevret
Překlad: Jaromír Janeček
Režie: Sabina Remundová
Scéna: Adam Pitra
Hudba: Zdeněk Dočekal a Igor Orozovič

Divadelní představení PUSŤTE MĚ VEN uvedeme na Rabštejně ve stře-
du 15.06. od 19:00. 
Představení je součástí Rabštejnského divadelního abonmá 2021/22.

Krátce Vám je nyní představím:
DANA SYSLOVÁ
Vlastním jménem Daniela Hašková je nejenom herečka, ale také skvělá mo-
derátorka. Po absolvování pražské DAMU působila v Městských divadlech 
pražských. Poté hostovala v mnoha divadelních uskupeních, hrála v mnoha 
televizních rolích a filmech. V roce 2021 byla spuštěna nová rozhlasová stani-
ce Český rozhlas POHODA a Dana Syslová se stala „tváří“ této stanice spolu 
s Tomášem Töpferem.
MILENA STEINMASSLOVÁ
Kromě herectví je také lektorkou rétoriky. Momentálně hraje v několika praž-
ských divadlech: Divadlo V Celetné, Divadle Na zábradlí nebo Divadle Na 
Fidlovačce. 



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Návštěvníci Letního kina Rabštejn v loňské sezoně

Do prvního filmu Už zase skáču přes kaluže ji Karel Kachyňa obsadil, když 
byla v deváté třídě základní školy. Po maturitě na Gymnáziu Jana Nerudy si 
podala přihlášku na DAMU, kam byla přijata. V dobrém vzpomíná na natá-
čení seriálu Ranč U Zelené sedmy, stále se přátelí se svou hereckou kolegyní 
Ivanou Škarkovou. Stala se první vítězkou soutěžního pořadu Čs. televize 
Šest ran do klobouku (1981).
JIŘÍ HÁNA
Studoval soukromé gymnázium v Ústí nad Labem. Následně absolvoval he-
rectví na pražské DAMU v ročníku vedeném Borisem Rösnerem, Evou Salz-
mannovou a režisérem Milošem Horanským. Po absolutoriu na DAMU se 
společně s ústeckou divadelní skupinou dostal do pražského Činoherního 
klubu, kde hrál v inscenacích Král nekrál či Zkrocení zlé ženy.
Pravidelně účinkuje také na Letních shakespearovských slavnostech, napří-
klad v inscenacích Marná lásky snaha, Hamlet, Večer tříkrálový, Bouře, Jind-
řich IV. Určitě ho také znáte z televizní obrazovky, kde účinkoval v seriálech 
Ohnivé kuře nebo Specialisté. 
A proč právě tato trojice dohromady? 
Odpověď na tuto otázku si přijďte poslechnout na Rabštejn v pátek 
10.06. od 19:00.
Držitelé Rabštejnského abonmá mají tradičně na tento pořad 50% slevu.

LETNÍ KINO RABŠTEJN 2022

Devátý ročník letního kina Rabštejn pomalu  přichází! Pro letošní rok připra-
vujeme opět sérii několika úspěšných českých filmů, které si promítneme 
v zahradě za Rabštejnem. Zelená oáza v centru města opět ožije!
S programem Letního kina Rabštejn se budete moci seznámit na stránkách 
www.skrabstejn.cz, na výlepových plochách, na sociálních sítích a samo-
zřejmě v prázdninovém čísle zpravodaje. Vstupenky budou k dispozici také 
ONLINE.

Za Kulturní dům Rabštejn ředitelka Ing. Marta Klimešová

 
NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

Web: www.zamekkostelecno.cz
 www.kinskyartmedia.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 manažerka pro koncerty: 604 514 383,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: www.facebook.com/novyzamekkostelecno
 www.facebook.com/kinskyartmedia

OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 

Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–16:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

JEDEN Z NEJLEPŠÍCH HOUSLISTŮ SOUČAS-
NOSTI JOSEF ŠPAČEK VYSTOUPÍ POD ŠIRÝM 
NEBEM V AREÁLU PARKU NOVÉHO ZÁMKU

Přírodou se skladatelé inspirují od nepaměti. Také střídání ročních období 
se stalo zajímavou výzvou pro různé skladatele. V barokní éře je bez po-
chyby na piedestalu v této kategorii Čtvero ročních dob Antonia Vivaldiho 
(1678–1741). Tuto kompozici můžeme bez nadsázky řadit mezi jedno z nej-
populárnějších a nejznámějších děl klasické hudby. Zpěv ptáků, letní bouře 
a řada dalších momentů je s touto Vivaldiho čtveřicí houslových koncertů 
neodmyslitelně spjata. O dvě a půl století později se rozhodl zkomponovat 
obdobný cyklus i Ástor Piazzolla (1921–1992). Čtvero ročních dob v Buenos 
Aires si postupně vydobylo rovněž své místo na slunci a můžeme je právem 
řadit mezi Piazzollova reprezentativní díla.
Srovnáni obou „ročních dob" by vydalo mnohastránkovou studii, ale urči-
tou zajímavostí je původ obou autorů. Oba mají své kořeny v Itálii, což je 
patrné v temperamentu jejich děl. Zatímco benátský rodák Vivaldi proslavil 
zejména svou rodnou zemi, Piazzolla je synem italských imigrantů, kteří se 
usadili v Argentině. V jeho tvorbě převládají prvky latinskoamerické hudby, 
především tango. Jeho hudba je ale syntézou mnoha stylů, vyúsťuje v ori-
ginální hudební řeč. Oba skladatelé byli rovněž virtuosové na své nástroje. 
Vivaldiho houslová hra je legendární, Piazzolla naopak ovládal mistrně hru 
na bandoneon, nástroj podobný akordeonu.
Na koncertu bandoneon neuslyšíme, protože Piazzollova skladba zazní 
v úpravě pro smyčcové nástroje. Sólistou bude vynikající český houslista 
Josef Špaček. Výčet jeho úspěchů by byl velmi dlouhý, ale uvést můžeme 
jeho studia na Curtis Institute of Music ve Filadelfii a Juilliard School v New 
Yorku ve třídě Itzhaka Perlmana. V třiadvaceti letech se stal nejmladším 
koncertním mistrem v historii České filharmonie, kde je nyní stálým hos-
tujícím umělcem na tomto postu. 

Josef Krečmer, umělecký ředitel Barocco sempre giovane



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v červnu
75 let Provazníková Irena
75 let Hostinská Marie
80 let Jarkovská Květoslava
90 let Břichovská Zdenka

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek uzavřeli
Vojtěch Tomeš a Markéta Kubešová
Zdeněk Vejrych a Romana Hovorková
Ondřej Chuchvalec a Veronika Rosenbergerová
Vladimír Bureš a Lenka Nespěchalová
Luboš Lonský a Michaela Burešová

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Před pěti lety nás navždy opustil pan Jiří Vanický. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpo-
mínku.

S láskou stále vzpomínáme manželka a dcery s rodinami

Klesla ruka, která tak ráda pracovala,
zmlkla ústa, která slovy jen hladívala,
oči, které se tak jasně dívaly 
se navždy zavřely...

Před deseti lety 6. června 2012 nás navždy opustila 
naše milovaná maminka paní Drahomíra Kašková ve 
věku nedožitých 80 let. 

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Kdo žije v našich srdcích a vzpomínkách nikdy neumírá.

Dne 3. června uplyne již 30 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustil ve věku 15 let Pavlík Zilvar 
z Kostelce nad Orlicí.

S láskou vzpomínají rodiče, bratr s rodinou a babička.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 8. června by se dožil 85 let pan Antonín Klec.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná manželka, syn a dcera s rodinami.

Děkujeme touto cestou všem, kteří doprovodili mého manžela pana Ev-
žena Rojka na jeho poslední cestě a svou účastí se snažili zmírnit naši 
bolest. Rovněž děkujeme za květinové dary. Manželka a dcery 

V tomto měsíci oslaví paní
Zdenka Břichovská z Kostelce nad Orlicí
krásné životní jubileum – 90 let.

Tak jako květinám vyroste květ,
tak i člověku přibývá let.
Celá rodina jí srdečně přejeme
hlavně pevné zdraví a pohodu do dalších let.

Golítkovi a Břichovský

Žijeme ve stálých vzpomínkách s Tebou.

3. června uplyne smutné výročí od náhlého odchodu 
pana Svatoslava Jeníka.

Stále vzpomíná

manželka Danuše a obě děti s rodinami.

Dne 22. června uplyne dlouhých jedenáct let, kdy nás 
ve věku 23 let navždy opustil náš milovaný syn 
Martin Kovaříček. 

S láskou vzpomínají rodiče a bratr

Z našich řad odešli
Evžen Rojek * 1939
Mária Siváková * 1940
Kačenka Mottlová * 1995
Magdalena Provazníková  * 1944

Josef Málek * 1959
Eva Jarošová    * 1935
Pravomil Dostál  * 1944

Klesla ruka, která tak ráda pracovala,
zmlkla ústa, která slovy hladívala
a oči, které se tak jasně dívaly,
navždy se již zavřely.

Kytičku květů a nejkrásnějších vzpomínek klademe 
na hrob paní Alenky Zemanové, která od nás navždy 
odešla 18. června 2019.

S velkou láskou vzpomínají manžel, syn Josef, syn Martin s rodinou a vnoučata.



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Děkujeme za to, že jste byli. 
Za každý den, který jste s námi žili.

Dne 8. června uplyne 30 let ode dne,
kdy nás ve věku nedožitých 48 let navždy 
opustil náš drahý tatínek, dědeček a pradědeček 
pan Petr JANÁČEK

a 21. června tomu bude 25 let ode dne, kdy nás 
ve věku nedožitých 52 let navždy opustila naše drahá 
maminka, babička a prababička 
paní Jana JANÁČKOVÁ,
oba z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomínají dcery Petra a Jana s rodinami

„Láska neumírá“

9. června tomu bude již 12 let, co mi do nenávratna 
odešla moje láska Jiřinka Peremská.
Krásné vzpomínky na Tebe
jsou a budou stále živé.

Manžel

„Hvězdy Ti nesvítí, sluníčko nehřeje,
Ty se k nám nevrátíš, už není naděje.“

10. června uplyne devět let od smrti mé manželky
paní Věry HAMPLOVÉ.

Stále vzpomíná manžel Zdeněk.

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

S ohledem na opatření Bezpečnostní rady státu proti šíření koronaviru se nemusí některé uvedené akce konat.
Pro další informace ohledně následujících dní sledujte webové stránky a plakáty pořadatelů, kde budou informace upřesňovány.

 
SK Rabštejn

02.06., čtvrtek – 16:00 KURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE 
 PRO TEENAGERKY
Kurz je vhodný pro dívky 13 až 18 let. Tančí se v rytmu orientální hudby 
každý čtvrtek od 16 hodin na Rabštejně. Více informací na www.skrab-
stejn.cz a www.pavlaart.eu. Těší se na Vás lektorka Pavla Kostková. Pra-
videlně každý čtvrtek. Sál. 

02.06., čtvrtek –18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, 
Pilates intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý 
čtvrtek. Sál. 

02.06., čtvrtek – 19:00 FULL BODY S MICHALEM
Cvičení založené zejména na posilování těla vlastní vahou. Cílem je zvý-
šení fyzické kondice, tj. posílení každé jednotlivé svalové partie všech 
částí těla. Tréninková lekce obsahuje stretching, cviky na posílení sta-
bility svalů středu těla, cviky na zvýšení síly svalů středu těla atd. Pravi-
delně každý čtvrtek. Sál. 
03.06., pátek – 15:00 VÝROČNÍ SCHŮZE ČESKÝ 
 ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ – z.o. 
 ČZS Kostelec nad Orlicí. 
Sál.

03.06., pátek – 16:15 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ - TANEČNÍ 
SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-

Tel.: 494 321 588, 
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 08:00–12:00 
úterý: 08:00–12:00 13:00–15:00
středa: 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek: 08:00–12:00 13:00–16:00
pátek: 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině 
ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek v 16.15 hod s rozpi-
sem délky kurzu dle lichých a sudých týdnů. Salonek, sál. 

05.06., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ 
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

06.06., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a medita-
cí. Pravidelně každé pondělí (18.00-19.00). Salónek. 

10.06., pátek – 19:00 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD: 
 KŘESLO PRO HOSTA - Dana Syslová, 
 Milena Steinmasslová a Jiří Hána
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání s výraz-
nými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu tentokrát věnovanému třem 
hercům u příležitosti uzavření divadelní sezony 2021/2022. ADF Praha. Sál. 

12.06., neděle –09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: 
 LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY ) 
- UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LA-
TINSKOAMERICKÝCH TANCŮ 
- Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoameric-
kých tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro 
ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovlá-
dat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se 
na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou 
radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel 
Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se 
v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

12.06., neděle –16:00 ORIENT SHOW
Odpoledne plné ladnosti, krásy, dynamiky a ženského půvabu. Jedineč-
ná podívaná, show, ve které se představí lektorka orientálního břišního 
tance Pavla Kostková, ženy navštěvující její lekce v Kostelci nad Orlicí 
a další zajímaví hosté. V programu se diváci můžou těšit na tanec se 
šavlí, svítící vějíře i dynamický tanec postavený na výborné kontro-



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Kino Rabštejn
Zůstaňte s námi - více programu na www.skrabstejn.cz
vstupenky on-line – sledujte naše webové stránky

01.06., středa – 19:00 CHINASKI: KAŽDEJ VÍ KULOVÝ – ARTkino
Michal Malátný: Pět let jsme točili film, ve kterém se otevřeně ohlížíme 
za více než třicetiletou historií kapely. Prošli jsme archivy, našli dosud ne-
zveřejněné záběry, vytáhli archivní fotky a zavzpomínali na začátky, klíčo-

le těla. Diváci budou mít také možnost ochutnat orientální speciality 
a prohlédnout či zakoupit originální oblečení. Sál. 

13.06., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 KOSTELEC NAD ORLICÍ
Sál.

15.06., středa – 19:00 DIVADLO: PUSŤTE MĚ VEN
Divadlo Kalich Praha - Francouzská komedie o velké hvězdě pařížského 
divadla a filmu Joce de Guérande. Ta se doma chystá na odjezd do tele-
vizního studia, neboť na programu bude přímý přenos galavečera na její 
počest. Už je vlastně na odchodu z bytu, téměř všechno připraveno, 
jen ještě musí spustit novou bezpečnostní roletu na terasu. A z vteřiny 
na vteřinu může být všechno jinak…. Autor: Jean-Marie Chevret, režie: 
Sabina Remundová, hrají: Iva Janžurová, Sabina Remundová/Adina Pitrová.
      
Nová divadelní sezona 2021/2022
17.06., pátek –18:00 BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ – SNĚHURKA
Baletní představení žáků tanečního oboru ZUŠ F.I.Tůmy Kostelec n/O ve vý-
pravném představení pod uměleckým vedením p. Kateřiny Hlouškové. Sál. 
Předprodej vstupenek zahájen v pondělí 01.06.2022 v Divadelní kavárně na Rab-
štejně, ON-LINE prodej vstupenek na www.skrabstejn.cz. Sál. Vstupné: 50 Kč. 

19.06., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

24.06., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA 
 „SLUNOVRAT“
Tančírna a téměř tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijď-
te si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské 
tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dobrovolné

25.06., sobota – 17:30 0. LEKCE KURZU SPOLEČENSKÉHO 
 TANCE A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ
Úvodní lekce pro budoucí frekventanty tanečního kurzu Podzim 2022. 
Seznámí se s tanečními mistry a rozpisem lekcí, uvidí ukázky vhodného 
(i nevhodného) oblečení, a dozví se další důležité informace o taneč-
ních. Vstupné: po předložení průkazky frekventanta zdarma včetně doprovodu.

26.06., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY )
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

Červen 2022 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM 2022 
Zápis do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2022. Taneční 
mistři jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové (Mgr. Daniel Zhouf 
se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou). Zápis probíhá osobně 
v Divadelní kavárně Rabštejn (13:.00–15:00), vchod z Palackého nám,. nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz 

Srpen 2022  LATINA PRO ŽENY
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LA-
TINSKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na ná-
cvik krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba 
nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání 
ženského těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné sva-
lové partie, pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky 
a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro 
ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Přihlašujte se v Diva-
delní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz

Srpen 2022  TANEČNÍ PRO PÁRY – „RESTART!“
Aktivní víkendový odpočinek a relax! Určeno pro všechny, co mají rádi spo-
lečenský tanec a rádi si osvěží taneční kroky a figury. Vhodné jak pro za-
čátečníky, tak i pokročilé. Náplní workshopu jsou standardní tance (waltz, 
…) a latinsko-americké tance (cha-cha, jive, …) Lektor: Mgr. Daniel Zhouf 
– Pořádáme ve spolupráci s Taneční školou Bonstep Hradec Králové. Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

Září 2022 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: 
 PETER LIPA & AMC TRIO
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající sloven-
ský jazzový zpěvák Peter Lipa za doprovodu slovenského AMC Tria (Martin 
Marinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + Samuel 
Marinčák-kytara). Sál. Vstupné 380 Kč předprodej/450 Kč na místě. Přesunuto 
ze 04.12.2021 na nový termín - vstupenky zůstávají v platnosti.

14.10., páek – 19:30  KONCERT:
 CIMBÁLOVÁ MUZIKA HARAFICA
Stálice hradišťského folklóru. Jejich koncerty jsou po celé republice vy-
prodány. Můžete se těšit na vynikající hudební vystoupení cimbálové 
muziky Harafica proložené vtipným vyprávěním. Příjemný večer s cimbá-
lem a kvalitními hudebníky (a kvalitním vínem).  
Vstupné: 250 Kč v předprodeji. Přesunuto na nový termín - vstupenky zů-
stávají v platnosti.

29.10., sobota – 19:00 DIVADLO: KAKTUSOVÝ KVĚT 
 – DS Háta Praha
Zubař Dr. Julian Wiston je velkým ctitelem ženské krásy. Teď právě má po-
měr s lehce naivní Toni Simmonsovou, která ho velmi miluje. Chce si ho vzít, 
avšak nejde to – Julian je ženatý a má tři děti ….. Elegance ve vtipných dialo-
zích a v bláznivých, originálně vypointovaných situacích. Průšvih střídá prů-
švih, pohroma pohromu. Hrají: Lukáš Vaculík, Adéla Gondíková/Olga "Háta" 
Želenská, Filip Tomsa/ Václav Jiráček/Petr Buchta, Pavel Nečas/Roman Štolpa, 
Betka Stanková/Kristýna Kociánová, Ivana Andrlová/Petra Vojáčková a další. 

26.11., sobota – 19:00 DIVADLO: MADAM RUBINSTEIN 
 – ADF Praha
Tragikomický příběh královny kosmetického impéria Heleny Rubinstein 
a její největší rivalky Elizabeth Arden. Sebestředná, ješitná a cynická, i tak 
by se dala popsat. Svou pílí a talentem pro obchod se vypracovala v jed-
nu z nejbohatších žen světa. Malovali ji Salvator Dali i Picasso. Zdobila se 
šperky, které patřily Kateřině Veliké, a sňatkem získala titul princezny. Byla 
královnou kosmetického impéria, které vystavěla na dvanácti kelímcích 
obyčejného krému. „Neexistují ošklivé ženy, pouze líné.“ Hrají: Dana Syslo-
vá, Milena Steinmasslová, Jiří Hána, ze záznamu: Stanislava Jachnická a další. 

Prosinec 2022 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpí-
vají dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního 
divadla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel 
Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků 
a Unique Quartet. Sál. Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně 
Divadelní kavárny Rabštejn.

04.04., úterý TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE A KOČKY 
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Vstupenky jsou již v prodeji. Vstupné: 380 Kč v předprodeji.



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Příběh napraveného loupežníka Karaby, jeho odvážné dcery Aničky. Z Ja-
kuba je král, z Aničky královna a rodina se rozrostla o zvídavou princeznu 
Johanku. Ta nejraději tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který se rozho-
dl věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lorenc a Ferenc 
však připravují na Karabu novou důmyslnou past. Teď je potřeba spojit síly, 
aby spravedlnost a láska zvítězily. Hrají: Tomáš Klus, Kamila Janovičová, 
Ondřej Vetchý, Miroslav Vladyka, Jiří Lábus, Veronika Khek Kubařová. Po-
hádka ČR 2021 

26.06., neděle – 19:00 PREZIDENTKA
Kateřina Čechová, historicky první česká prezidentka, má za sebou rok 
v úřadu. Je zahlcená prací: její program je každý den nabitý k prasknutí. 
Občas by si chtěla v klidu odpočinout bez pozornosti celé republiky. Jed-
noho dne se odhodlá k riskantnímu kousku. Vezme si paruku a v doko-
nalém převleku se v noci potají vytratí z hradu. Plán jí vyjde dokonale. 
Seznamuje se se sochařem Petrem… Hrají: Aňa Geislerová, Ondřej Vetchý, 
Veronika Khek Kubařová, Juraj Loj, Denisa Biskupová a další. Komedie/ro-
mantický ČR, 2022

Červen 2022 VYŠEHRAD: FYLM
Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického viděli naposledy (ano, bylo to tehdy, 
když „prodal" zápas, ale zapomněl na to, a dal krásný gól), uběhl více než 
rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda, pořád stejný dement, ale začalo 
se mu konečně dařit. A to jak ve fotbalovém, tak v osobním životě. S Vy-
šehradem postoupil do druhé ligy, kde vede tabulku střelců, opět po něm 
pokukují zámožnější kluby, dokonce požádal o ruku svou přítelkyni Lucii, 
sestru Jardy... Na svatbě, která stála majlant, ale zjistí, že má už osmiletého 
syna, … Prostě už zase se řítí jak lavina – z jednoho problému do druhého! 
Hrají: Jakub Štáfek, Jakub Prachař, Ondřej Pavelka, Jiří Ployhar ml., Šárka 
Vaculíková a další. Komedie, sportovní ČR 2022

Červen 2022 DOKTOR STRANGE 
 V MNOHOVESMÍNU ŠÍLENSTVÍ 
Svět studia Marvel otvírá brány do paralelních světů a dává do nich nahléd-
nout jako nikdy předtím. Vydejte se do neznáma s Doctorem Strangem, 
který za pomoci starých známých a nových spojenců vstupuje do šílených 
a nebezpečných paralelních světů mnohovesmíru, aby se utkal se záhadným 
soupeřem. V hlavní roli Benedict Cumberbatch. Akční fantasy. USA 2022

Červen 2022 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
V prvním filmu se hlavní hrdina Karel Král ocitl v ženském těle. V druhém 
díle poznáváme na počátku Irenu Kopáčovou (Anna Polívková), psycho-
ložku, specialistku na partnerské vztahy. A nutno říct, že neprožívá zrovna 
dobré období. Nejlepším lékem na životní trable je vyrazit s kamarádkou 
Marcelou na víno. Kroky opilé Ireny následně vedou do stanu vědmy Zolta-
ny, kde vysloví osudové přání: Chci bejt chlap! Hrají: Jiří Langmajer, Marek 
Taclík, Anna Polívková, Tereza Kostková, Leoš Noha, Radek Holub, Zuzana 
Kronerová, Ondřej Kavan, a další. Komedie ČR, 2022

Červen 2022 JEŽEK SONIC 2 (děti – rodinný)
Ve chvíli, kdy Doktor Robotnik osudově uvízl na Houbové planetě, ztra-
til ježek Sonic jediného opravdu schopného nepřítele. A začal se hodně 
nudit. Jenže vynalézavý Robotnik dokázal nalézt způsob, jak ze svého 
houbového vězení uniknout a vrátit se na Zemi, a navíc se spojil s ježurou 
jménem Knuckles, což je chlupatá červená koule plná zloby a unikátních 
schopností, které jsou podobné těm Sonicovým. Tahle nebezpečná dvojka 
sleduje dva hlavní cíle… Animovaná pohádka. USA/Jap. 2022

Červen 2022 UŠÁK CHICKY A ZLOKŘEČEK
Mladý Chicky je jiný než ostatní. Je tak trochu neobyčejný. Narodil se jako 
napůl kuře a napůl zajíc. Měl štěstí, protože ho jako malého adoptoval král 
Petr, slavný zaječí dobrodruh. Chicky i přes své odlišnosti chce to, co kaž-
dý: zapadnout mezi ostatní a mít kamarády. To, že je pořádný nešika, pro 
něj není žádná překážka. Odvaha a nadšení mu totiž nechybí. Celý svůj ži-
vot touží zažít pořádné dobrodružství! A jedno opravdu velké na něj právě 
čeká!. Rodinný film. BE/FR 2022

Červen 2022 FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: 
 BRUMBÁLOVA TAJEMSTVÍ (děti – rodinný)
Profesor Albus Brumbál ví, že mocný temný kouzelník Gellert Grindelwald 
je na cestě převzít moc nad kouzelnickým světem. Protože není schopen 

vé momenty, které kapelu ovlivnily, nahrávání desek i zákulisí koncertů. 
A ukazujeme, že ne vždycky bylo všechno zalité sluncem a bez problémů. 
Hudební dokument. Hrají: Chinaski, … ČR 2022

04.06., sobota – 19:00 PÁNSKÝ KLUB
Terapie pro „eroticky závislé“ svede dohromady naprosto nesourodou pěti-
ci. Nesmělý učitel Cyril se obává svých lechtivých představ o studentkách. 
Notorický záletník Eda si stále dokazuje svoji mužnost. Mladý ajťák Martin 
se prezentuje jako velký milovník, ale jeho vystupování budí spíše rozpaky. 
Postarší scenárista Přemek by se rád ubránil svodům své dlouholeté múzy, 
zatímco vyhořelý rocker Gigi už má to nejlepší očividně dávno za sebou… 
Nebo ne? Sezení výstředních účastníků probíhají pod taktovkou atraktivní, 
ale nepříliš zkušené psycholožky Lindy, které se terapie brzy vymkne z ru-
kou. Komedie. Hrají: Kristýna Hrušínská, Jiří Mádl, Milan Šteindler, Zdeněk 
Žák, Boleslav Polívka, Martin Leták, Nela Boudová, … ČR 2022

Od 04.06.  ZAKLETÁ JESKYNĚ (děti – rodinný)
Zázračná jeskyně obsahuje vzácné poklady, sůl a drahé rubíny. Horníci si 
z ní můžou vzít tolik soli, kolik potřebují, ale z rubínové síně v samém stře-
du jeskyně si nesmí nic odnést. Toho, kdo si rubíny vezme, postihne kletba. 
Rychtářova dcera Lena přesto po tomto vzácném drahokamu z hlubin jes-
kyně zatouží a i přes varování sestry Ady nedokáže svou touhu překonat. 
Její lehkovážný čin tak uvede do pohybu události, jejichž následky naruší 
křehkou rovnováhu celého království a postihnou i Lenu. Zakletou Lenu 
dokáže osvobodit pouze člověk s dobrým srdcem…. Pohádka/fantasy/ro-
dinný. Česko/Slov./Maď. 2022

09.06., čtvrtek – 10:00 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ – MAMAkino
Hořkosladká komedie o partě českých a slovenských přátel, kteří se se-
jdou v pražském bytě, aby oslavili příchod Nového roku. Znají se už dlouho 
a i toto setkání by se neslo v duchu klasické silvestrovské oslavy, kdyby… 
Kdyby se nenarodil zdánlivě nevinný nápad: dát všechny mobilní telefony 
na stůl a nahlas sdílet každou doručenou zprávu a dát na hlasitý odposlech 
každý příchozí hovor. Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Martin Hofmann, 
Tomáš Měcháček, Tomáš Maštalír. Komedie ČR 2022. 

10.06., pátek – 19:00 ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD: 
 KŘESLO PRO HOSTA – Dana Syslová, 
 Milena Steinmasslová a Jiří Hána
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání s vý-
raznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu tentokrát věnované-
mu třem hercům u příležitosti uzavření divadelní sezony 2021/2022. ADF 
Praha. Sál. 

Od 11.06. NÁMĚSÍČNÍCI (děti – rodinný)
Animovaná pohádka vytvořená na základě jedné z nejoblíbenějších 
dětských knih v Německu vypráví příběh malého Pete, který se spolu 
s broučkem panem Zoomzemanem a Písečným mužem vydají na okouzlu-
jící cestu, aby zachránili Peteho malou sestru Anneli před zlým Měsíčním 
mužem. Někdy je lepší svou malou sestřičku poslouchat! Když starší brá-
cha Petr jedné noci zjistí, že jeho sestra Anna zmizela, uvědomí si, že její 
bláznivý příběh o mluvícím broukovi nebyl vymyšlený. Animovaný/rodinný. 
Něm./Rak. 2021

Od 11.06.  JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
Už to jsou 4 roky, když byl ostrov Isla Nublar zničen a nyní po minulém 
incidentu žijí dinosauři společně s lidmi, z čehož se stává ekologická ka-
tastrofa. Owen Grady a Claire Dearingová musí společně se starou partou 
– Ellie Sattlerová, Dr. Ian Malcolm a Alan Grant – čelit této nadvládě, kte-
rá provždy určí, jestli mají přežít lidské bytosti a být nejvyššími predátory 
na Zemi, která je nyní i domovem nejděsivějších tvorů historie. Hrají: Chris 
Pratt, Bryce Dallas Howard, Sam Neill, Laura Dern,… Dobrodružný/akční/
sci-fi, USA 2022

Od 18.06.  RAKEŤÁK (děti – rodinný)
Příběh Buzzer Rakeťáka ze známé série Příběhu hraček v novém animova-
ném rodinném filmu. Animovaný/dobrodružný/rodinný/fantasy/sci-fi. USA 
2022

23.06., čtvrtek – 10:00  TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2
  – DOPOLEDNÍ BIOGRAF



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

ho zastavit sám, pověří magizoologa Mloka Scamandera, aby vedl neohro-
žený tým kouzelníků, čarodějek a jednoho chrabrého mudlovského pekaře 
na nebezpečné misi, kde potkají stará i nová fantastická zvířata a střetnou 
se s rostoucí armádou Grindelwaldových následovníků. Ale jak dlouho 
bude moci Brumbál zůstat stranou, když jsou sázky tak vysoko? Dobro-
družný, USA 2022

Červen 2022 CO JSME KOMU VŠICHNI UDĚLALI?
Claude a Marie Verneuilovi v prvním filmu provdali i čtvrtou dceru a ve dru-
hém úspěšně udrželi všechny své dcery i jejich rodiny ve Francii. Nyní budou 
slavit 40 let svého společného života a na velkou oslavu přijíždějí všichni 
rodiče partnerů dcer. A to z celého světa… Nechte se překvapit a hlavně – 
pobavit. Hrají: Christian Clavier, Chantal Lauby, … Komedie FR, 2022.
Červen 2022 TOPGUN: MAVERICK – NEJOČEKÁVANĚJŠÍ 
 FILM ROKU!!! NÁVRAT LEGENDY! 
Pete „Maverick“ Mitchell (Tom Cruise) k smrti rád pilotuje stíhačky. Do-
konce tak, že se už přes třicet let úspěšně brání povýšení ve strukturách 
amerického letectva, protože to by ho z kokpitu vyhnalo do vyhřáté kan-
celáře. Dostane nabídku stát se instruktorem elitních stíhačů z programu 
Top Gun, které má připravit na úkol, jenž spadá do kategorie Mission Im-
posssible. Kromě téhle bude muset Maverick zvládnout i jednu obtížnou 
soukromou misi. Jedním z pilotů, které má připravit do akce, je i Bradley 
Bradshaw, syn jeho kamaráda a navigátora Goose. Akční drama. Hrají: Tom 
Cruise, Jennifer Connelly, Miles Teller, Jon Hamm, Val Kilmer, … USA 2022 
(CZ dabing)

Červen 2022 ŽENY A ŽIVOT 
Eliška je hodná holka. Možná až moc. Chybí jí ostré lokty a přebývá slepá 
víra. O to akčnější je ovšem její volnomyšlenkářská, všeho schopná sestra 
Ilona. Obě slečny se společně vrhnou do budování rodinného podniku, fun-
gujícího tak trochu „ode zdi ke zdi”, stejně jako Eliščin vztah se samolibým 
populárním sportovcem. To vše za účasti rodiny a přátel, protože problém 
jednoho je problémem všech. A tak bojuje Eliška o Petra, Richard o Elišku, 
Klára o Richarda a maminka s tatínkem o blaho všech. Komedie. Hrají: Eva 
Burešová, Jakub Kohák, Jiří Lábus, Veronika Freimanová, … ČR 2022

Od 27.06. MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ 
V neutuchající touze najít toho největšího padoucha všech dob, aby mu 
mohli věrně sloužit, narazí Mimoni na malého nosatého černovlasého 
chlapce, který vyrůstá jen se svou německou matkou. Jmenuje se Gru a aniž 
to tuší, tohle setkání mu zásadně změní život. Animovaný film USA 2022

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KAVÁRNĚ RABŠTEJN (vč. POPCORNU).

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

01.06., středa 12:00–20:44 DEN DĚTÍ V BALDOVĚ SVĚTĚ
Pojeďte s námi na Den dětí vlakem do Baldova světa u Trutnova (Mladé 
Buky), kde se můžete těšit na 3D bludiště, vodní hřiště (vodní mlýnky, 
korýtka, stavidla, atd.), trampolínová pole, vzduchovou a bungee tram-
polínu, mini ZOO, prolézačky a tobogán a spoustu dalších přírodních 
atrakcí. S sebou: plavky, svačinu, kapesné a pití na celý den. Vedoucí: 
Mgr. Petra Hladká, Jan Alexandr Dostálek, Mgr. Tomáš Hurdálek. Přihláš-
ky k vyplnění v DDM. 

02.06., čtvrtek 14:30–20:00  3. KOLO KRAJSKÝCH ATLETICKÝCH 
 ZÁVODŮ – MLADŠÍ ŽÁCI
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Trut-
nov. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek.

05.06., neděle 08:15–15:00 ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ
 O POHÁR MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ
Zveme Vás na 24. ročník turnaje. Prezentace 08:15–08:45, zahájení 09:15, 
závěr 14:00–15:00 hodin. Startovné: 30 Kč/žák. Přihlášky do 01.06. 
na e-mail blazek.t@seznam.cz (jméno, oddíl, datum narození, ELO).

08.06., středa 17:00–19:00 TRAMPSKÉ PÍSNIČKY S KYTAROU
Hraní na kytaru a zpívání u ohýnku v Autokempu Orlice. Vedoucí: Ivana 
Minaříková

09.06., čtvrtek 14:30–19:00  3. KOLO KRAJSKÝCH ATLETICKÝCH 
 ZÁVODŮ – PŘÍPRAVKA
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Hradec 
Králové. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

13.06., pondělí 16:00–17:00  CYKLISTICKÝ ZÁVOD pro děti 
 i rodiny
Nasedněte na kolo a pojďte si zazávodit nebo se jen tak projet na 7 km 
okruhu se stanovišti. Závodu se mohou zúčastnit jednotlivci i celé rodi-
ny. Stáhněte si z webu www.ddmkostelec.cz přihlášku nebo si ji vyzved-
něte v DDM. Po vyplnění přihlášky a odevzdání do schránky DDM nebo 
do emailu ddmkostelec@email.cz vám zašleme startovní čas. Přihlašová-
ní možné nejpozději do pátku 10.06. Na startu, který bude na začátku cy-
klostezky do Doudleb, v den závodu obdržíte mapu trasy s vyznačenými 
stanovišti a startovní číslo. Trasa povede přes Doudleby. Cíl bude u Pen-
zionu HARABURDI U Kapličky, v cíli obdržíte pitíčko a banán. Startovné 
30 Kč/účastník, úhrada na místě v den závodu.
Dotazy na čísle: 773781162, nebo ddmkostelec@email.cz

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

 
Turistika

Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

04.06., sobota  Česká Třebová - Kozlovský kopec. 
Délka trasy 10–12 km vede Jitka Kružíková. Sraz na zastávce vlakové 
v 08:05, odjezd vlaku v 08:16 směr Týniště nad Orlicí.

22.06., sobota  Nové Město nad Metují - Husí krky - Slavonov
Délka trasy 10–14 km podle okruhu a počasí vede Věra Hrdličková. Sraz 
na zastávce vlakové v 07.05, odjezd vlaku v 07:16.



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

 
 ZUŠ F. I. Tůmy

Pozvání na akce ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

12.06., neděle – 17:00 KONCERT DASHA, PAJKY PAJK 
 A PĚVECKÉ SBORY ZUŠ 
Kostel svatého Jiří Kostelec nad Orlicí

16.06., čtvrtek – 18:00  SLAVNOSTNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Nový zámek Kostelec nad Orlicí

17.06., pátek – 18:00  BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ SNĚHURKA 
 A SEDM TRPASLÍKŮ 
SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí

21.06., úterý – 18:00 KONCERT RODIN
Penzion U Hubálků Kostelecká Lhota

červenec–srpen    VÝSTAVA PRACÍ VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí

Těšíme se na Vás. ZUŠ Kostelec nad Orlicí 

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí

FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–15:00 
Úterý  08:30–17:00 
Středa  08:30–17:00 
Čtvrtek  08:30–15:00 
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00  KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ - ZAČÁTEČNÍCI
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Každé úterý 17:30–19:30  KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ - POKROČILÍ
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Každé úterý v 09:00–10:00; 16:00–17:00 BODYFORMING
Každý čtvrtek 09:30–10:30; 16:30–17:30  
Cílem každé lekce je posílení, zpevnění a postupné tvarování jak pro-
blémových partií (břicho, zadek, stehna), tak i celého těla. Co očekávat: 
zlepšení vytrvalosti, síly i zvýšení energie. Dynamickou rozcvičku vystří-
dá posilovací část, využívat budeme vlastní váhu těla, činky, overball 
a další. Cvičení je vhodné pro každou věkovou skupinu. S sebou: pod-
ložky, ručník. V případě dotazu volejte na číslo 724 937 534 nebo pište 
na email creznickova@seznam.cz

Každou neděli v 17:00  JÓGA A DECH S MARTINOU 
Zvu Vás strávit společný čas uvolněním těla a přečištěním mysli. Hatha 
jóga zaměřená na zdravá záda, vědomý dech a závěrečná relaxace s vizu-
alizacemi Vás v neděli podvečer uvolní a krásně připraví na vstup do no-
vého týdne v té správné náladě. Vezměte si s sebou karimatku a dorazte 
na hodinu jógy v neděli v 17:00. 

Každou středu 17:30–19:00  ČCHI-KUNG OREL V HNÍZDĚ
Skrze uvolnění vytváříme prostor pro obnovu sil. Naučíme se základní 
principy čchikungového stylu: blahodárnou masáž, přirozený postoj, se-
stavu 17 cviků pro lepší zdraví, vizualizace pro přeměnu emočních stavů 
a dechová cvičení. S sebou pohodlné oblečení a sportovní obuv. 

JÓGA S KATKOU
Každé pondělí od 09:00  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně po-
stupně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Každé úterý od 18:00  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně po-
stupně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Každý čtvrtek od 18:00  VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičení.

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 09:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, 
e-mail: info@zamekkostelecno.cz
KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, 
e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz

PŘIPRAVUJEME 
01.04 –30.10.
ZÁMECKÉ IMAGINÁRIUM BRATŘÍ FORMANŮ 2022
Galerie Kinský. Vstupenky: pokladna Nového zámku

05.06., 03.07., neděle – 11:00, 14:00 a 17:00
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ 2022
Zámecká expozice a Zrcadlový sál. Účinkují: František Kinský – majitel zám-
ku, Matyáš Novák – klavírista. Program: Prohlídka zámecké expozice Život v 
biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Matyá-
še Nováka v Zrcadlovém sále, ochutnávka maďarských vín řady Ferenc Liszt.

30.06., čtvrtek – 21:00 
ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS: 
SWING NYLONOVÉHO VĚKU POKRAČUJE
Areál parku. Účinkují: Ondřej Havelka – zpěvák, moderátor, tanečník
a jeho swingový orchestr.



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

22.07., pátek – 21:00 
POZOR ZMĚNA PROGRAMU A OBSAZENÍ!
JOSEF ŠPAČEK A BAROCCO SEMPRE GIOVANE:
ČTVERO ROČNÍCH DOB
Areál parku. Účinkují: Josef Špaček – housle; Barocco sempre giovane – 
komorní smyčcový ansámbl. Vstupenky zakoupené na původní program 
Pavla Šporcla zůstávají v platnosti. Požadavky na případné vrácení částky 
za vstupenky, prosím, nárokujte v místě zakoupení vstupenek. V případě 
zakoupení HomeTicketu na: reklamace@tickeportal.cz
Předprodej na nový program pokračuje na: www.ticketportal.cz

29.07., pátek – 21:00 
MONKEY BUSINESS: DOBYTEK NÁDHERNEJ TOUR 2022
Areál parku. Účinkují: Matěj Ruppert – zpěv; Tereza Černochová – zpěv; 
Roman Holý – klávesy, zpěv; Ondřej Brousek – klávesy; Pavel Mrázek – 
baskytara; Oldřich Krejčoves – kytara; Martin Houdek – bicí. Vstupenky: 
www.ticketportal.cz

10.09., sobota – 11:00 až 18:00 
FOOD FESTIVAL NA ZÁMKU
Příjemnou atmosféru tohoto velkého pikniku vykouzlí nejen jídla a vý-
robky oblíbených i nových prodejců kulinářských specialit, ale také hud-
ba legendárního diskžokeje Tea Jay Iva i rytmy bubnů ze sběrného dvora. 
Pro děti otevřeme Zámecké imaginárium a pro vaše čtyřnohé miláčky 
Pestauraci.

Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.
03.–05.06.  ALCHYMISTICKÁ ZAHRÁDKA
09.–12.06.  POUŤ MUŽŮ DO NERATOVA
        18.–06.  OČISTNÁ POTNÍ CHÝŠE
23.–26.06.  SVATOJÁNSKÝ KREATIVNÍ LES
Průběžné aktivity mimo tyto akce:
individuální ústraní v přírodě
pobyt ve tmě
pravidelná vedená praxe jógy (pondělí a čtvrtek 17:00–18:30)
Přírodní lázně –  masáže, očistné procedury
pomoc v areálu
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz

 
Sklenářka

18.06., sobota
 30. SETKÁNÍ KOSTELCŮ V ČERVENÉM KOSTELCI 
Sbor Orlice koncertuje na jubilejním setkání v Červeném Kostelci

 
Různé

P RO D E J  M O ŠT U
Pokračuje v moštárně Pod Branou i v letošním roce, 
a to až do vyprodání zásob.
Otevřeno bude každou 2. sobotu v měsíci od 9:00 do 11:00.
tel. 605 147 418



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

 
Z NAŠICH ŠKOL

ZŠ Gutha–Jarkovského

Den Země ve 3. A
V pátek 22.04. se celosvětově oslavil Den Země. I my jsme si s žáky při-
pomněli, jak bychom se k naší planetě měli chovat a podporovat ochranu 
životního prostředí. V kruhu na koberci jsme si v rámci brainstorming 
říkali, jak pomáháme naší planetě každý z nás. Tyto myšlenky jsme si utří-
dili do tabulky. Následně se děti rozdělily do skupinek, ve kterých si tvo-
řily vlastní lapbooky na téma Den Země. Bylo to poprvé, co jsem zvolila 
tuto aktivitu s lapbooky neboli s 3D interaktivními knížkami. Zpočátku 
jsem měla obavy, jak se toho žáci chopí, ale velmi mile mě překvapili, 
s jakou chutí a zápalem všichni pracovali. Bylo na nich vidět, že je tato 
činnost zaujala, za což jsem byla moc ráda. Díky jejich kreativitě vznikly 
velice pěkné a zajímavé lapbooky.

Mgr. Sabina Martincová a žáci 3. A

Matematika i tanec…
Co mají společného? Slohový útvar – líčení. Že si už nepamatujete, o co jde? 
O subjektivně zabarvený popis. Stále nic? Prostě si sednete a začnete popi-
sovat něco, k čemu máte svůj osobní vztah. Promítnete do něj to nejlepší ze 
sebe, své pocity, nálady… O něco takového se pokoušeli v hodině slohu i žáci 
8. ročníku. Měli naprosto volnou ruku ve volbě tématu. Přála bych Vám číst 
o jejich vztahu ke dřevu, k posteli, k milovanému koni, hudbě, kolečkovým 
bruslím… Nemohu Vás ale ochudit o dvě líčení. Nikdy bych nevěřila, jaký 
vztah si může osmák vytvořit k matematice – málem mi skápla slzička…

„Matematika může okouzlit“
Rád bych vás seznámil s mým nejoblíbenějším předmětem, a to matematikou.
Pro někoho je to nudný školní předmět, ale pro mne je jednou z nejlepších 
věcí na světě. Vždy se těším na pondělí jen kvůli Tobě. Tvá čísla mne uchvátila 
více než cokoliv jiného. Geometrické tvary jsou lepší než Picassovy obra-
zy. Zlepšuješ mi den svými číselnými tanečky, které dokáží rozjasnit i test. 
Okouzluješ mne nečekanými výsledky a nikdy si nejsem jistý, zdali jsi mne 
něčím nepřevezla. Vždy dáváš smysl. Jen Ty dokážeš vše geniálně a logicky 
vysvětlit. Dějepis, zeměpis, chemie – to je vše zajímavé, ale Ty jsi něco více. 
Máš vždy nějaký trik v rukávu. Desetinná čísla, zlomky, rovnice, tvary – ta 
různorodost je tedy, alespoň podle mne, perfektní. Ani kouzelníkovy triky 
mne neohromí tak, jako Pythagorova věta…
Je mi líto, že už musím končit, no nic, tak v pondělí.

Vojtěch Janeček, 8.C

A nyní se nechte, prosím, vtáhnout do víru tance…
„Síla tance“
Když se po dlouhém dni vracím domů, myslím pouze na okamžik, kdy si vez-
mu ty malé bílé pecičky a dám si je do uší.
V tu ránu mizí všechny starosti a svět je pouze hra zvuků a tance. Automa-
ticky se začnu pohybovat do rytmu a vypínám mysl. Zavírám oči a ocitám 
se v hloubi své duše, kde jsem pouze já a rozléhající se hudba. Tančím po-
malu, rychle – je pouze na mně, jak s pohyby naložím. Okolní svět vůbec 
nevnímám. Snažím se tento okamžik užít naplno, protože tón, který ukončí 
magickou chvíli, se blíží. A já se vrátím zpět do reality.
Poslední otočkou hudba utichne a já otevřu oči. Vše je stejné, ale já jsem mno-
hem šťastnější než dřív. Nezkrotný tanec mě totiž pohltil jako temná díra.

Viktorie Žižková, 8.C

A jaké téma byste si zvolili Vy? K čemu máte blízký vztah Vy? Zastavte se, 
zamyslete se a zkuste vyjádřit své pocity – třeba jen tak pro sebe. 
(Obě žákovské práce jsou původní – byly upraveny pouze po pravopisné 
stránce).
… a vzkaz pro všechny osmáky – Vaše líčení byla opravdu moc hezká. Děkuji.

 PaedDr. Eva Voborníková                     

Školní družina Erbenova
Plackohraní v ŠD
03.05. jsme prožili prima odpole-
dne. Vyráběli jsme placky a mag-
netky ke Dni matek. Nejprve si děti 
na připravená kolečka namalovaly 
nějaký motiv, nejčastěji se obje-
vovaly srdíčka a kytičky. Pak už to 
byla práce Andrejky. A kdo nám 
tuto akci nabídl? Klub pro děti 
a mladé PROSTOR PRO. Andrejka 
a David jsou velice vstřícní, mladí 
lidé a dokázali děti zaujmout. Těší-
me se na další spolupráci. 
Mgr. Jitka Šveidlerová, ŠD Erbenova

Čarodějnické dovádění v ŠD
Lidé dříve věřili, že noc před sv. Filipem a Jakubem mají zlé síly větší moc než 
kdy jindy. Ke zvýšeným obavám měli důvod: bylo třeba vyhnat dobytek na 
pastvu, pracovat na polích a na přízni přírody záviselo jejich přežití. Nepříz-
nivé vlivy si zosobnili do ďáblem posedlých čarodějnic, které o filipojakub-
ské noci mohly během svých rejů úrodu nebo dobytek začarovat. Lidé také 
věřili, že se o této noci otevírají jeskyně a podzemní sluje s ukrytými poklady.
Dnes se místo magických rituálů spíše bavíme. A bavit se přišly i v podvečer-
ních hodinách děti do školní družiny Erbenova.



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

ZUŠ F. I. Tůmy

Jarní soustředění
První dubnový víkend strávili zpěváci sboru Kvítek a Tůmy společně s hrá-
či orchestru Banda musicale ze Základní umělecké školy F. I. Tůmy v Kos-
telci nad Orlicí svoje druhé soustředění v Rokytnici v Orlických horách.
Více než čtyřicet mladých hudebníků se svými vyučujícími strávilo tři dny 
v zázemí tamější základní školy. Kromě prostoru auly, kterou využívali na 
zkoušky orchestru, našli účastníci zázemí  v prosvětleném prostorném 
vestibulu školy, v tělocvičně a především výborné školní jídelně.

Nejprve měly za úkol zdolat stezku se 12 úkoly, při které měly např.: uhod-
nout ingredienci, kterou používá čarodějnice k výrobě čarovného lektvaru, 
projít začarovaným lesem, vyluštit osmisměrku, zalétat si na koštěti, spo-
čítat kolik je na obrázku myší, netopýrů, žab a koček, poskládat skládačku 
netopýra Felixe, vyluštit slova, která používá čarodějnice při čarování nebo 
navléknout pro čarodějnici náhrdelník.

Po zdárném zdolání všech úkolů si děti pochutnaly na opečeném vuřtu.
Celý podvečer na družinové zahradě byl protkán dětským smíchem a vese-
lím. Mnohým dětem se ani nechtělo jít domů.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Na soustředění byly nacvičeny skladby pro nadcházející jarní koncerty, 
závěrečná vystoupení absolventů a další naplánované akce. Jarní hudební 
soustředění navázalo na povedenou podzimní akci ve stejných prostorách.
Naši mladí hudebníci absolvovali dvanáct hodin nácviku a domů se vraceli 
unavení, ale (doufáme i) spokojení.
Za jejich práci děkují vedoucí orchestru Ivana Kožúšková, sbormistr Dagmar 
Potštejnská, vedoucí sekce violoncell Hana Sedláková a nepostradatelná 
houslistka a vedoucí sekce sportovního vyžití Veronika Klašková.
Velké díky patří i rodičům a Klubu rodičů, který akci finančně podpořil.

     Dagmar Potštejnská



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

„Kočka za oknem“ 
– Výtvarka před obrazy 
Rudolfa Černého
Výstavu kosteleckého malíře Rudol-
fa Černého, uspořádanou v Městské 
knihovně ke stému výročí jeho narození, 
jsme s žáky ZUŠ výtvarně využili. Cestou 
na výstavu jsme se zastavili u bývalých 
Lázní královny Žofie, domu, kde malíř 
žil, a pozdravili se s jeho synem panem 
Kryštofem Černým. V tomto zpravodaji 
přinášíme pouze malou ukázku z kreseb 
a maleb, které během návštěvy nebo následně ve škole vznikly, inspirováni 
obrazem Kočka za oknem. Mnoho dalších prací žáků bude možné zhlédnout 
na připravované výstavě výtvarného oboru. Vedle řady zpracovávaných té-
mat bude na ní možné zhlédnout i práce letošních 8 absolventů výtvarného 
oboru ZUŠ. 

Tomáš Martinec 

Krásná umístění v krajských 
kolech soutěží žáků ZUŠ ČR
Ve dnech 22.03. až 14.04. proběhla na základ-
ních uměleckých školách v Hradci Králové 
a v v Trutnově krajská kola soutěží žáků ZUŠ ČR 
vyhlášené MŠMT ČR pro školní rok 2021/2022 
pro sólový zpěv a pro hru na dřevěné a žesťové 
dechové nástroje. Naši žáci si opět vedli skvěle.  
V sólovém zpěvu si v Hradci Králové vyzpívala 
krásné 2. místo Viktorie Matějková, žákyně paní 
učitelky Kláry Horáčkové Čižinské. 
I žáci pana učitele Borka Smékala si v krajském 
kole v Hradci Králové vedli výborné. Matouš Cimfl (saxofon) získal nádher-
né 1. místo a zvláštní cenu poroty za provedení skladby Improvizace, další  
1. místo obdržela Adéla Fišerová (klarinet) a Jolana Cabalková (klarinet) zís-
kala 3. místo.
Žákyně paní učitelky Jarmily Čechové Krečmerové získaly ve hře na příčnou 
flétnu v krajském kole v Hradci Králové také krásná ocenění – Klára Irena 
Bašová 2. místo, Anna Svátková 2. místo a Tereza Andrysová 3. místo.
Žáci pana učitele Roberta Hrušky přivezli z krajského kola, které se konalo 
v Trutnově, krásná ohodnocení – Maya Temo (trubka) skvělé 1. místo a Vít 
Lounek (trubka) 2. místo.  
Na klavír naše soutěžící doprovázeli paní ředitelka Jana Polnická, paní uči-
telky Táňa Pešková a Irena Havlínová a na kytaru pan učitel Milan Duspiva.  
Všem našim žákům a učitelům blahopřejeme a děkujeme za svědomitou pří-
pravu na jejich soutěžní vystoupení. Nelze zapomenout na rodiče a také jim 
poděkovat, protože to jsou oni, kteří své ratolesti trpělivě podporují v jejich 
umělecké činnosti. Blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy 
i města.

 Jana Ichová



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

Před odjezdem na zahraniční praxi
Ve dnech 29. a 30.03. se čtyři studenti 3. ročníku, kteří jsou zapojeni v pro-
gramu Erasmus +, zúčastnili předvýjezdového setkání studentů v Praze. Šest 
studentů z naší školy odjede v červnu na třítýdenní odbornou praxi v zahra-
ničí do irského Corku.
Setkání se zúčastnilo asi dvacet středních škol z celé republiky. Účelem bylo 
informovat studenty, jak funguje vycestování do zahraničí, čemu se vyva-
rovat, jak plně a efektivně využít čas strávený v jiné zemi a nebát se nových 
zkušeností.
Setkání rovněž zahrnovalo program pro učitele, který obsahoval především 
vzájemné sdělení si informací a jak si ulehčit práci při řešení výjezdů jejich 
studentů. Po úterním odpoledním programu nás čekala výtečná večeře na 
parníku. Studenti i kantoři zhodnotili akci za velice úspěšnou a přínosnou.

Anna Kolářová, 3. B

Zeměpisná exkurze 1. ABC Plačtivá skála
Dne 12.04. jsme uskutečnili společný výlet žáků tříd 1. ABC. Sraz byl ve Vam-
berku nebo v Pěčíně. Do Pěčína jsme se přesunuli hromadně vlakem. Poté, 
co jsme udělali pár skupinových fotek, jsme se vydali na cestu do Rychno-
va nad Kněžnou. Vycházeli jsme kolem deváté a do cílové stanice jsme se 

Exkurze v TTV Holding, a. s.
Dne 12.04. jsme my, 4. A s doprovodem paní učitelky Kotoučové, navštívili 
firmu TTV Holding, a. s. v Kostelci nad Orlicí. Firmou i areálem nás prováděl 
sám pan majitel Josef Hlaváček. Díky jeho osobitému přístupu jsme se do-
zvěděli i o úplných začátcích přímo z pohledu majitele. Pro nás maturanty 
byla exkurze velmi zajímavá, do života inspirativní a poučná. Závěrem pro-
hlídky nám pan Hlaváček umožnil přístup jak do nejnovějších modelů, tak 
i do svého prvního kamionu, se kterým začal své podnikání.

Tobiášová Michaela, Košťálová Adéla

Mistrovství ČR ve zpracování textu
Ve středu ráno 20.04. jsme spo-
lečně s paní učitelkou Lucií Linke 
vyrazili do Prahy na Mistrovství 
České republiky žáků ve zpracová-
ní textu. Program celé dvoudenní 
akce se odehrál na Obchodní aka-
demii Hovorčovická a byl doplněn 
o středeční návštěvu Muzea fan-
tastických iluzí.
Samotná soutěž probíhala ve čty-
řech disciplínách, já jsem se zú-
častnil pouze jedné, a to té hlavní. 
Jednalo se o desetiminutový opis 
z papíru v českém jazyce s penali-
zací 50 úhozů za chybu. V katego-
rii středních škol jsem se umístil 
na 9. příčce (394.5 úh./min.). Celkově se zúčastnilo 35 soutěžících ze střed-
ních škol a ve vlastní kategorii základních škol 16 žáků. Byla to zajímavá zku-
šenost. Bude-li možnost, určitě se rád zúčastním i v příštích ročnících.

Tomáš Urban, 2.C 

dostali chvíli před druhou. Cesta to ale nebyla jednoduchá. Museli jsme 
přebrodit 2 řeky, vyjít několik kopců nebo založit oheň na opékání buřtů či 
marshmelounů. I přesto jsme všichni přišli zpět v pořádku s našimi třídními 
učiteli a výlet si užili.

Tereza Gloserová „Teo“, 1. B



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Studenti OA v krajském kole olympiády 
v programování 
Studenti Filip Dubský, Vojtěch Kubíček, Robert Tomáš a Pavel Ondráček 
z Obchodní akademie z Kostelce nad Orlicí se v sobotu dne 23.04. zúčast-
nili krajského kola olympiády v kategorii Programování mládeže do 19 ti let. 
Soutěže se letos nezúčastnil žádný jiný tým z rychnovského okresu, a tak 
soupeřem našich studentů byli pouze studenti hradeckých středních škol 
aplikované kybernetiky a strojní průmyslovky. 
Studenti soutěžili v časovém limitu 4 hodin v řešení čtyř úloh různě obtíž-
ných úloh, které zahrnovali jak matematické výpočty a práci s textem, tak 
i známé společenské hry. 
Jsme velmi pyšní na to, že právě naši studenti si i v den školního volna na-
šli čas a chuť porovnat své znalosti a zkušenosti s ostatními talentovanými 
studenty v kraji. Nejen 9. místo Tomáše Roberta z 2. ročníku je snad i přísli-
bem do budoucna k ještě větším úspěchům. Byli bychom rádi, kdybychom 
i v nadcházejících letech mohli na naší škole přivítat stejně talentované stu-
denty jako ty, jejichž výsledky v daném oboru jsou momentálně zcela srov-
natelné s těmi nejlepšími v oboru z celého Královéhradeckého kraje.

Mgr. Jaroslav Kudr

Žáci 4.C si vyzkoušeli virtuální realitu
V týdnu před posledním zvoněním si studenti 4.C oboru informační tech-
nologie vyzkoušeli virtuální realitu s brýlemi OCULUS. Všechny moc ba-
vilo vidět spoustu zajímavých míst na zemi, skočit si z balónu volným 
pádem a vyzkoušet různé hry v 3D. 
Studenti si také na 3D tiskárně Průša i3 MK3S vytiskli své výtvory z před-
mětu 3D grafika a jsou již připraveni opustit naši školu složením zkoušky 
z dospělosti.
Držme jim u ústních maturit pěsti.

Za OA T. G. M. Pavel Synek

Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
– cíl naší exkurze
Studenti a studentky 3. ročníku oboru Agropodnikání se opět vypravili 
do hřebčína v Kladrubech. Poslední dva roky tyto „třeťácké exkurze“ zne-
možnila covidová epidemie. Ve středu 04.05. se však exkurze uskutečnila 
– do Kladrub se s námi vypravili i naši spolužáci a spolužačky ze 3. F, což je 
třída oboru Zemědělec-farmář. 
Jaké byly první dojmy po příchodu do hřebčína? „Atmosféra je zde naprosto 
úžasná. Kam se podíváme, vidíme krásné bílé koně a překrásnou přírodu,“ 
uvádí nás do situace Nela Kupčáková z 3. A a dodává: „Všude převládá zelená 
a bílá barva – i na budovách.“

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

Návštěva hřebčína se vydařila – zaměstnanci nám předvedli nejen nádherné 
koně, ale i historické kočáry. Prohlédli jsme si také muzejní expozici. Zají-
malo nás, jak vypadá ustájení, vždyť se ve čtvrtém ročníku v předmětu chov 
hospodářských zvířat koňmi budeme zabývat. Někdo si dokonce může koně 
vytáhnout jako maturitní otázku při zkoušce z praxe. 
Prošli jsme si staré i nové stáje a je třeba říci, že dávná tradice kupodivu dý-
chá také z těch nových. Zajímavá byla jízdárna. Kromě toho jsme viděli, jak 
pracuje kovář.
Řeč byla samozřejmě o plemenech koní, o krmivu a o spoustě odborných 
i neodborných věcí. Víte, že koně z Kladrub hráli v řadě filmů? 
Když ale cestou domů padla otázka, zda bychom v budoucnu chtěli pečovat 
o koně, odpovědi se různily:
„Ano, protože je to krásná práce, ale také velice časově náročná a nákladná,“ 
říká Eliška Mimrová.
„Péče o koně není žádná legrace a v dnešní době je to drahá záležitost. Kdy-
bychom měly prostředky a čas, tak ano. Koně jsou úchvatná zvířata,“ shodly 
se Lada Ševčíková a Nela Škorpíková.
Petra Mrázková má opačný názor: „Jsou to krásná zvířata, ale mám z nich 
velký respekt a nevím, co od nich čekat. Proto bych se o ně starat nechtěla.“
Celkově to vyšlo tak „půl napůl“. Někdo by byl u koní rád, někdo si to neu-
mí představit. Přesto se nám všem kladrubský hřebčinec líbil a exkurze stála 
za to. Za rok u maturity si snad otázky týkající se koní vytáhnou ti, kdo by 
s nimi rádi pracovali.

Studentky třídy 3. A (obor Agropodnikání)



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Výlet do psího domova v Lukavici
Na velikonoční prázdniny jsme se rozhodli udělat dobrý skutek, a tak jsme se 
vydali do psího útulku v Lukavici. S sebou jsme na doporučení majitelky byli 
vybaveni starými ručníky a prostěradly a hlavně piškoty a dalšími dobrůtka-
mi pro pejsky. Nejdříve jsme mohli „pomazlit“ a učesat čtyři velké psy, kteří 
nás odměnili rozveseleným a pamlsek žádoucím pohledem a také mokrými, 
poslintanými rukávy. Prohlídka útulku s šedesáti psy v nás také nechala hlu-
boký zážitek.
Když jsme se rozloučili s pejsky, vydali jsme se na procházku do blízkého 
Skuhrova. Po cestě jsme spořádali svačinu, kterou jsme si ozdobili jedlými 
květinami a bylinkami. Ve Skuhrově nás pak mile překvapilo hezké bývalé 
hradisko s několika krásnými dřevěnými sochami a trpasličí rozhlednou. 
Tohle nenápadné místečko kousek za Rychnovem tak doporučujeme všem 
rodinám s dětmi.
I když nás bylo přes dvacet, výlet byl velmi pohodový hlavně díky skvělým 
dětem, které se na něj přihlásily. Všem vám děkuji za hezký den!

Tomáš Hurdálek, pedagog volného času

Prestižní umístění kosteleckých „chlaďařů“ 
na celostátní soutěži CzechSkills 2022
Ve dnech 21.04.–24.04. po koronavirové přestávce 
se na brněnské výstaviště vrátil tradiční Stavební 
veletrh Brno 2022. Svou velikostí nedosáhl na dří-
vější ročníky, přesto se na akci sešlo 252 firem ze 
šesti zemí. Na návštěvníky z řad odborné i široké 
veřejnosti čekalo kromě prezentace produktů, prak-
tických ukázek a zajímavých přednášek také řada 
bezplatných poradenských center, ukázky prací 
učňů pořádaných na podporu řemesel a studentské 
soutěže.
Do jihomoravské metropole přijeli soutěžit žáci 
třetích ročníků školských zařízení, které se v České 
republice zabývají výukou nových specialistů v oboru   Elektromechanik pro 
zařízení a přístroje se zaměřením na chladící a klimatizační techniku. Byly 
to Střední škola polytechnická Brno, Střední škola technická a dopravní Os-
trava-Vítkovice, Střední škola elektrotechniky a strojírenství Praha a SZeŠ 
a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí. 

Soutěž, která proběhla 21.04. a 22.04., se lišila od předchozích ročníků neje-
nom že byla rozdělená na dvě části, ale tím, že byl vyzkoušen nový formát, 
který odpovídá mezinárodním soutěžím typu EuroSkills. Od tradičního po-
jetí předchozích soutěží se lišil v tom, že odpadla ústní a písemná část a vše 
bylo soustředěno na praktické sestavení chladicího zařízení podle zadání 
a ověření úrovně dovedností při instalaci chladícího zařízení. 
První den proběhl v dílnách SOŠ Brno Jílová. Nejprve byli všichni soutěžící 
seznámeni s průběhem, pravidly, hodnocením a BOZP. V této části se vyrá-
běly a kompletovaly části chladícího zařízení pomocí natvrdo pájených spojů 
na měděném potrubí.
Druhý den se soutěž přesunula na brněnské výstaviště, kde byla připravena 
pracoviště pro kompletaci a zprovoznění celého chladícího systému včetně 
všech těsnostních tlakových zkoušek.
Naši školu skvěle reprezentovali v soutěži CzechSkills 2022 žáci třetího roč-
níku Jan Kudláček (1. místo) a Michal Miosga (3. místo).
Právem jim náleží nejenom hodnotné ceny od sponzorů soutěže (speciální 
přístroje pro servis a opravy chladících systémů), ale i velká gratulace a po-
děkování za jejich svědomitou přípravu a skvělou reprezentaci naší školy.

Jaroslav Chaloupka

Čarodějnice s DDM
Den před Filipojakubskou nocí se 
slétly všechny čarodějnice a čaro-
dějové na rej v areálu městského 
stadionu. O bohatý program se po-
starala dvě představení Akrobatické 
gymnastiky a Králičího hopu, stano-
viště se soutěžemi a volba nejhez-
čích masek čarodějnického večera. 
Po soutěžích se vydal průvod společ-
ně s kapelou ZUŠ na náměstí, kde se 
u Rabštejna ozdobila tradiční májka. 
Skvělé odpoledne bylo zakončeno 
zapálením slavnostního ohně. Akce 
se vydařila nejen díky perfektnímu 
počasí, ale i díky velkému množství 
návštěvníků, kteří dorazili a příjemně 
se bavili. 
Děkujeme všem partnerům za spo-
lupráci na akci: SK Rabštejn, ZUŠ 
Kostelec nad Orlicí, Bistro F-klub, 
Městské lesy,  hasiči a další.

Tým DDM



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Atletický oddíl poprvé na závodech
Ve čtvrtek 21.04. čekal atletický oddíl DDM Kostelec první závod v Krajském 
přeboru žáků. Osmičlenný tým se vydal do Hradce Králové, kde se konalo  
1. kolo letošní sezony. Účastnili jsme se závodu jednotlivců. Každý atlet si 
mohl vybrat dvě disciplíny, ve kterých mohl soutěžit. V prvních závodech 
jsme si dali jasné cíle. Zjistit, jak to na závodech chodí, jaká je naše úro-
veň ve srovnání s konkurencí, která má mnohem častější a delší tréninky, 
a neskončit poslední. Nejen že jsme to splnili všichni, ale zaznamenali jsme 
i hezké výsledky, na kterých rozhodně můžeme stavět do dalších závodů. 
První závody byly pro nás velkou motivací a už se jdeme připravovat na  
2. kolo v Novém Městě nad Metují, které proběhne 12.05.

Dostálek Jan A.
Výsledky 1. kolo KPZ Hradec Králové
60 m Mladší žákyně: Lucie Horáková 48. místo z 65 závodnic
300 m Mladší žáci: Marek Juda 7. místo ze 14 závodníků, Tadeáš Trejtnar 11. 
místo ze 14 závodníků, Jiří Tlustý 14. místo ze 14 závodníků
300 m Mladší žákyně: Lucie Bártová 10. místo z 21 závodnic, Monika Myš-
áková 12. místo z 21 závodnic, Lucie Hovorková 15. místo z 21 závodnic, Kate-
řina Izáková 19. místo z 21 závodnic
800 m Mladší žákyně: Lucie Horáková 26. místo z 26 závodnic
Skok daleký Mladší žáci: Marek Juda 11. místo z 37 závodníků
Tadeáš Trejtnar 33. místo z 37 závodníků
Skok daleký Mladší žákyně: Monika Myšáková 8. místo ze 43 závodnic, 
Lucie Bártová 21. místo ze 43 závodnic, Kateřina Izáková 25. místo ze 43 zá-
vodnic, Lucie Hovorková 26. místo ze 43 závodnic
Vrh koulí Mladší žáci: Jiří Tlustý 10. místo ze 13 závodníků

Badmintonový turnaj v Chlumci 
O Zeleném čtvrtku jsme se zúčastnili s družstvem badmintonistů DDM Kos-
telec našeho prvního turnaje. Přes počáteční rozkoukávání jsme brzy za-
znamenali první výhru a začali se postupně rozjíždět. Naše mise nakonec 
skončila překvapivým ziskem čtyř medailí. Postarali se o ně bronzový Vojta 
Janeček, Tomáš Padrián a k jedné bronzové přidal ještě další stříbrnou ze 
čtyřhry Dan Tejkl. Ovšem i další naši badmintonisté předvedli pěkné napí-
navé zápasy. Skvěle sportovně strávený den byl perfektním začátkem veli-
konočních prázdnin.

J.A. Dostálek, pedagog volného času

1. kolo Krajské soutěže přípravek v atletice 
Ve čtvrtek 05.05. jsme se vydali s atletickým oddílem na závod přípravek 
do Týniště nad Orlicí. Pro naši nejmladší kategorii se jednalo o první závody 
a jednoznačně o úspěšný debut. Přijeli jsme v počtu šesti chlapců (chlapecké 
družstvo) a dvou děvčat (spojily se s dívkami z Doudleb). Klučičí družstvo se 
po součtu všech disciplín umístilo na pěkném pátém místě z deseti týmů. 
Zajímavými výkony zaujali, třeba Lukáš Granát, který v běhu na 600 metrů 
skončil na šestém místě a Vojta Seidl ve skoku dalekém na osmém z celko-
vých 54 závodníků. U děvčat se zase blýskla skvělým výsledkem Maruška 
Ema Nymsová, která skončila například desátá v běhu na 60 metrů z šedesá-



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

ti závodnic. Další kolo závodů přípravek nás čeká 19. května, kdy se předsta-
víme na domácím stadionu v Kostelci nad Orlicí. 
Děkujeme všem rodičům za podporu na stadionu a oddílu Doudleb za spo-
lupráci u dívčího družstva.
Celkové umístění našich závodníků: 
Lukáš Granát 13. místo z 54.
Lukáš Vídeňský 20. místo z 54.
Vojtěch Seidl 21. místo z 54.
Tomáš Andrle 33. místo z 54.
Matyáš Nymsa 43. místo z 54
Vojta Kaplan 49. místo z 54.
*Marie Ema Nymsová 19. místo z 60.
*Tina Marková 52. místo z 60.
• start v družstvu Doudleb nad Orlicí
Družstvo DDM Kostelec nad Orlicí – chlapci se umístili v 1. kole na 5. místě 
z 10 účastníků.

J.A. Dostálek, pedagog volného času

Mikádo CUP 2022 
V sobotu 07.05. jsme se na pozvání střediska volného času ve Vysokém Mýtě 
vydali na náš první florbalový turnaj za DDM. Turnaji předcházelo několik 
společných tréninků, abychom se sehráli, a někteří potrénovali techniku 
hole. Družstvo bylo složeno z kluků z našich kroužků a i přes malý počet 
účastníků jsme si zahráli 4 zápasy a odvezli domů diplom za 3. místo. Za 
výborný výkon bylo potřeba pochválit zvláště našeho brankáře Petra Víta. 
Vzhledem k dobré partě a chuti do této hry, kterou někteří právě objevili, 
určitě zase brzy někam pojedeme.

Dostálek Jan A.

Mistrovské tituly z krátké trati 
v orientačním běhu uděleny 
Během poslední dubnové soboty pořádal místní oddíl orientačního běhu 
DDM Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s  OOB Vamberk oblastní mistrov-
ství na krátké trati v Čermné nad Orlicí. Přihlášena byla necelá tisícovka 
orientačních běžců z Královéhradeckého a Pardubického kraje. Tratě byly 

připraveny v členitém a porostově zajímavém terénu v okolí Čermné nad Or-
licí – Číčové. Pro nejmenší závodníky, žáky a veřejnost byl postaven v místě 
shromaždiště malý orientační labyrint, kde si každý mohl vyzkoušet svoje 
orientační schopnosti a dovednosti, pobavit se a hlavně se neztratit. Na to, 
že se jednalo o doprovodnou akci závodu, evidujeme přes 600 proběhnutí 
labyrintem, což nás těší a podtrhuje rodinnou atmosféru celé akce.
Hlavní závod proběhl bez technických problémů a o nejlepších ve všech ka-
tegoriích, od nejmenších předškolních dětí až po veterány v kategorii 70+, 
rozhodla především dobrá orientace a rychlé a vytrvalé nohy.  Při slavnost-
ním vyhlášení obdrželi ti nejúspěšnější z rukou starosty Čermné nad Orlicí 
diplomy a ceny.  
V hlavní mužské kategorii se stal mistrem oblasti Martin Roudný, mezi žena-
mi zvítězila Jana Peterová, oba z oddílu Lokomotiva Pardubice.
Těší nás především kladné hodnocení závodu od většiny závodníků, pochva-
la za dobré zázemí a tradiční domácí občerstvení.

Petra a Viktor Hladký

 
Český zahrádkářský svaz

Milí přátelé, 
jaro je v plném proudu, na oknech se tísní truhlí-
ky s připravenou sadbou a my čekáme na správný 
moment, kdy po ledových mužích vše vysázíme 
na zahrady, zahrádky, balkony a okenní parapety. 
Ti, co umí sadařit a pěstovat užitkové plodiny, 
ocení právě v současné době zdražování a nárůs-
tu inflace na dvojmístné číslo přínos do rodinné-
ho rozpočtu, prostory vyzdobené květinami zase 
polahodí oku a navodí dobrou náladu. 
Co je nového v našem spolku? Kostelečtí zahrád-
káři si letos připomenou 65. narozeniny spolku, 
oslava bude spojena s výroční členskou schů-
zí konanou dne 03.06. na Rabštejně. Založení 
spolku bylo spojeno s nadšením a obětavostí zakládajících členů vytvořit 
základnu pro nastupující generace. Mnozí z nich pracují a účastní se akcí 
do dnešního dne. Je na mně, a činím tak velmi ráda, abych všem za jejich prá-
ci a rady upřímně poděkovala, a věřím, že se jejich radami budou řídit i další, 
kteří přijdou po nás. Výčet všech jmen by zabral minimálně celou stránku, 
za všechny bych ráda jmenovala p. Václava Jarkovského, který dlouhá léta 
spolek vedl jako předseda, p. Stanislava Kašpara, Zdenku Kašparovou, Lídu 
Doležalovou, Marušku Votroubkovou, Ing. Losenického, Toníka Mrázka, 
Honzu Šabatu, Vláďu Vaníčka a další. 
Dne 28.05. je plánován zájezd do oblasti Hané, informace jsou poskytnuty 
standartním způsobem prostřednictvím vývěsky, v případě zájmu a volných 
míst se mohou přihlásit i nečlenové. Budete vítáni. 
Členy ZO ČZS v Kostelci nad Orlicí tímto zvu na výroční členskou schůzi, 
abychom zhodnotili práci v minulém složitém roce a současně si vytýčili 
úkoly pro další období. Přijďte na setkání s přáteli v co největším počtu. 
Přeji Vám všem hodně úspěchů ve Vašich pěstitelských záměrech, slunce 
nad hlavou i v srdci, zdraví a radost ze života. Je to přece úžasný dar, který 
nesmíme promarnit! 

Dana Musilová a výbor ZO ČZS

Foto: G. Bohušová



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

 
Kostelecký okrašlovací spolek

Exkurze do pivovaru
Pravidelní čtenáři zpravodaje si jistě vzpomenou, že jsme informovali o před-
nášce " O historii piva ", která proběhla v hospůdce Ponorka. Protože nás 
manažer pivovaru pozval k nim na návštěvu, tak jsme se rozhodli této na-
bídky využít.
Na 05.04. jsme objednali autobus a vyjeli. Pardubický pivovar, který jsme 
navštívili, je poslední z několika pardubických pivovarů. Byl založen již v roce 
1871.
Vyrábějí asi 9 druhů piv, nejvíce pod značkou Pernštejn.
Při exkurzi nás provázel sládek a vše nám ukázal a vysvětlil. Ze samotné výro-
by moc k vidění není. Vše je v nerezových tancích a řízeno jak lidmi, tak počí-
tači. Ochutnat jsme mohli všechna piva, ale to moc nejde zvládnout. Jednou 
z nejznámějších značek je Porter 19°, pivo vařené dle vlastní receptury. 
Od 01.01.1993 vznikla akciová společnost „Pivovar Pardubice a.s.“ V roce 
2019 zakoupily většinový podíl pivovaru „Pivovary Staropramen.“
Vedení pivovaru se nám věnovalo s maximální péčí. Mimo ochutnávky růz-
ných piv nám připravili i bohatý raut. Nálada byla skvělá, a kdo o této mož-
nosti exkurze věděl a nevyužil ji, může jen litovat.
Děkujeme.

Dana Bečičková, Blanka Miklová KOS

Ohlédnutí za naší činností
V měsíci březnu jsme uskutečnili několik akcí: 
MDŽ
Posezeni s harmonikáři „Kluci z hor“– toto setkání bylo moc pěkné, užili 
jsme si to (zazpívali, zatancovali…). Občerstvení bylo také moc dobré, 
naše ženy jsou moc šikovné. Každý účastník odcházel nadmíru spokojen.
Dne 13.04. jsme pořádali tradiční Velikonoční jarmark, zúčastnilo se cel-
kem 9 vystavovatelů a mj. i paní Věra Žižková, která zdobila velikonoční 
kraslice. Celá akce dopadla na výbornou. Dne 21.04.byl uspořádán zá-
jezd do Lysé nad Labem na výstavu Narcis 2022, zúčastnilo se celkem 
36 členů: Na oběd a další program jsme odjeli do Přerova nad Labem, po 
dobrém meníčku šli muži do muzea Moto-Velo a ženy navštívily skanzen, 
který byl krásně velikonočně vyzdoben. Dne 01.05 část našich členů na-
vštívila Jarmark v Krňovicích, bylo tam krásně. 
Další námi velmi očekávanou akcí bude pobyt ve Velkém Medéru.

Předsedkyně SPCCH Kostelec nad Orlic Blanka Matějusová

 
SPCCH

 
SPORT

16 milníků v historii Sokola
Dříve než se budu věnovat činnosti naší kostelecké tělocvičné jednoty So-
kol, dovolím si, v rámci připomenutí 160. výročí založení tělocvičné jednoty 
Sokol v českých zemích, volně navázat na článek uveřejněný v minulém čís-
le zpravodaje a ohlédnout se za vrcholnými akcemi, dalo by se říci milníky 
sokolského života, kterými byly a jsou všesokolské slety. Kromě vlastního 
cvičení jsou významnou příležitostí k setkávání členů Sokola nejen jednot-
livých tělocvičných jednot a žup v rámci České republiky, ale rovněž sokol-
ských organizací doslova z celého světa, ze všech koutů matičky Země, kam 
v minulosti mířily emigrační vlny z naší vlasti. Proto se také nazývají Všeso-
kolské. Pořádány jsou jednou za šest let a za dobu existence Sokola se jich 
uskutečnilo celkem 16. Nyní, v této době, se připravujeme na sedmnáctý, 
o němž si povíme příště a který má přímou vazbu na naši tělocvičnou jedno-
tu Sokol v Kostelci nad Orlicí.
Omlouvám se, že jsem si opět vypůjčil text ze stránek České obce sokolské, 
ale vše důležité je v něm řečeno jasně a přehledně. Oficiální text jsem si do-
volil doplnit poznámkami k XIII., XIV., XV. a XVI. všesokolskému sletu, které 
jsem považoval, zejména pro naši kosteleckou jednotu, za důležité.
I. slet 1882 se konal 18. června na Střeleckém ostrově v Praze, kde cvičilo 
700 mužů pod vedením náčelníka dr. Miroslava Tyrše. V průvodu pochodo-
valo 1 572 krojovaných sokolů s 57 prapory, nadšeně pozdravovaných vlaste-
neckými Pražany.
II. slet 1891 se uskutečnil v Královské oboře během Jubilejní výstavy. Přes 
2 400 cvičenců předvedlo prostná a různé závody před 7 000 diváky, Prahou 
pochodovalo více než 5 000 členů včetně přátelských delegací z ciziny.
III. slet 1895 proběhl v době Národopisné výstavy českoslovanské a konal 
se poprvé na letenské pláni. Mezi 5 000 cvičenci byl též dorost a jízda. 
Závodů a průvodu se zúčastnili i zahraniční hosté. Program sledovalo již 
přes 30 000 diváků.
IV. slet 1901 přinesl kromě cvičení mužů a dorostenců též vystoupení 876 
žen s kuželi. Soutěží se zúčastnili i borci z Vídně, Francie, Polska a Slovinska. 
Na sletovou výstavu zval plakát Mikoláše Alše, průvod 11 000 sokolů končil 
holdem městu Praze na Staroměstském náměstí.
V. slet 1907 byl prvním „velkým“ sletem a trval čtyři týdny. Vystoupila i školní 
mládež a ženy v moravských krojích. K tělocvičným závodům ČOS a EUG se 
sešlo 194 družstev z českých zemí i ze zahraničí. Poprvé byla uvedena sletová 
scéna "Šachový turnaj" zobrazující vítězství husitů nad Zikmundem.
VI. slet 1912 trval pět týdnů. Cvičilo a závodilo přes 30 000 sokolů, diváků 
přišlo desetkrát tolik. Vystoupili i cvičenci z Ameriky, z Francie a ze slovan-
ských zemí. Scéna „Marathon“ s 1500 účastníky byla holdem antice i po-
vzbuzením národa.
VII. slet 1920 se konal jako poslední na Letenské pláni. Vystřídalo se zde 
přes 100 000 cvičenců, přítomen byl i prezident Masaryk. Oslavou vzniku 
republiky se stala scéna "Stavba sochy svobody". Poprvé zazněl pochod Jo-
sefa Suka „V nový život“.
VIII. slet 1926 se konal již na Strahově. Přijelo 140 tisíc cvičenců, které zhlédlo 
na 800 tisíc diváků. V novém sídle ČOS Tyršově domě otevřeli sokolské mu-
zeum a odhalili Tyršovu sochu. T. G. Masaryk věnoval sokolstvu vlajku.

  

účetnictví a daně
Nevíte, jak na ně?
Nechtějí vám v zaměstnání udělat odpočty?

Kancelář Kostelec nad Orlicí
Markéta Smisitelová

Tel.: 777209511
e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, účetnictví, mzdy, 
pracovní smlouvy, DPH a ostatní daně.



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

IX. slet 1932 se stal oslavou 100. výročí narození dr. M. Tyrše, sletová scéna 
měla název „Tyršův sen“. Uskutečnil se rozestavný běh z devíti míst vlasti. 
Cvičenců přijelo 190 tisíc, diváků přes milion. Sletový plakát vytvořil Max 
Švabinský.
X. slet 1938 se konal v době fašistické hrozby. Slavná prostná „Přísaha re-
publice“ cvičilo 30000 mužů najednou, stejný počet žen předvedl originální 
rej jako první "velkou choreografii". Všechny průvody vyzněly manifestačně. 
Prezident Beneš daroval Sokolu prapor.

XI. slet 1948 připravovaný hned po válce se uskutečnil až po únorovém 
puči komunistů. Prostná mužů "Věrni zůstaneme" připomněla osud sokolů 
umučených za války. Počet cvičenců překonal půl milionu. Během průvodů 
dorostu i členstva došlo k demonstracím proti režimu a prezidentu Gott-
waldovi. Po sletě bylo komunistickými akčními výbory vyloučeno ze Sokola 
a existenčně postiženo přes 11 000 členů.
XII. slet 1994 se konal po 46leté přestávce. Na Strahově vystoupilo asi 
23 000 cvičenců, z toho 1800 ze zahraničí. Proběhly sportovní soutěže, 
kulturní a společenské akce, dojemné bylo setkání zahraničních sokolů 
na představení Prodané nevěsty v Národním divadle. Na tribunu přišel i pre-
zident Václav Havel.
XIII. slet 2000 byl součástí Národních dnů sportu a kultury v rámci akce Pra-
ha – evropské město kultury 2000. Celkem si na Strahově zacvičilo 25 000 
cvičenců, z toho 800 sokolů ze zahraničí (z Ameriky, Evropy, Austrálie). Prů-
vod Prahou byl stejně početný.
Pozn.: jednou ze sletových skladeb byla rovněž skladba pro muže s názvem 
„Chlapáci I“ autorů Mgr. Václava Pavelky a Paed. Dr. Františka Dosedly za hu-
dební spolupráce Jindřicha Vrbenského.
XIV. slet 2006 se konal začátkem července na strahovském Stadionu Evže-
na Rošického. Celkově cvičilo zhruba 20 000 účastníků sletu. Součástí sletu 
byla i řada dalších akcí – Sletová štafeta nebo „Expedice kameny“, při níž 
sokolové navštívili místa, odkud pocházejí základní kameny Tyršova domu.
Pozn.: muži vystoupili ve skladbě „Chlapáci II“, jejímiž autory byli opět 
Mgr. Václav Pavelka a PaedDr. František Dosedla za hudební spolupráce Jin-
dřicha Vrbenského.
XV. slet 2012 se konal začátkem července na stadionu Synot Tip Aréna v Pra-
ze Vršovicích, kde vystoupilo více než 10 500 cvičenců. Slet byl zahájený 
divadelním představením Prodané nevěsty, kterou společně nastudovalo 
několik sokolských kulturních souborů.

Pozn.: muži se opět předvedli ve skladbě „Chlapáci III“ pod autorským ve-
dením Mgr. Václava Pavelky a PaedDr. Františka Dosedly s hudbou Jindřicha 
Vrbenského.
XVI. slet 2018 proběhl opět v pražském Edenu, zúčastnilo se ho 15 tisíc cvi-
čenců. Slet byl zahájený divadelní hrou Naši furianti, kterou sokolští ochot-
níci předvedli v Národním divadle. Více o tomto sletu na https://slet.sokol.
eu.
Pozn.: ani v roce 2018 tomu nebylo jinak: za autorství Mgr. Václava Pavelky 
a PaedDr. Františka Dosedly na hudbu Jindřicha Vrbenského muži nadchli 
obecenstvo ve skladbě „Borci“.

František Siegl za TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Gymnastky v nových dresech
Gymnastický oddíl děkuje vedení výboru TJ Sokol Kostelec nad Orlicí za ná-
kup dresů.
Součástí našich pohybových činností je nácvik pohybových skladeb, které 
následně prezentujeme na sportovně-společenských akcích, proto jsou dre-
sy pro naše cvičení nepostradatelné. Těší nás, že kromě pohybového rozvoje, 
na kterém pilně pracujeme, můžeme ukázat i reprezentativní oblečení, které 
je nedílnou součástí našeho sportu.

Za gymnastický oddíl Lucka a Radka, trenérky

Mažoretky Marlen 
Kostelec nad Orlicí
Zlatá jízda Marlenek 2022 pokračuje!
Po mimořádně úspěšné kvalifikaci na MČR 2022 proběhlo v neděli 24.04. 
na zimním stadionu v Chotěboři semifinálové kolo. Zimní stadion nezůstal 
svému názvu nic dlužen. Chlad, kterému musela děvčata celý den čelit, byl 
extrémní, teplota se pohybovala maximálně kolem 10°C. A tak vyzbrojeny 
dekami, zimními bundami, spacími ponožkami a teplými bačkůrkami pustily 
se kostelecké dívky  ze skupiny Marlen do dalších mistrovských vystoupení. 
A byla to vystoupení vskutku a doslova „ZLATÁ“:
Velké formace Marlen I – děti, Marlen II - kadetky, Marlen III – juniorky 
a Marlen IV – seniorky přivezly ze svých sedmi soutěžních vystoupení  
6 × zlaté 1. místo a 1 × stříbrné 2. místo.
Další výborná umístění přivezly malé formace:
Miniformace kadetek – 1. místo
Miniformace seniorek – 1. místo
Duo juniorky – Viktorie Janáčková, Žanet Pešková – 2. místo
Sólo  seniorky – Ela Janáčková – 3. místo
Duo seniorky – Veronika Michajlowa, Adéla Mrázová – 3. místo
Pověstnou „třešničkou na dortu“ bylo pak vystoupení Fa(j)n klubu Mar-
len – skupiny maminek a kamarádek Marlenek, které nadchly publikum 
skladbou Zorro.
Úžasnou výsledkovou bilanci završila i nádherná atmosféra, kterou si děvča-
ta vytvořila a kterou v maximální míře podpořili věrní fanoušci z řad rodi-
čů i bývalých Marlenek. Děkujeme všem za podporu a těšíme se na finále 
MČR 2022, které se bude konat v sobotu 14.05. a v neděli 15.05. v ČPP aré-
ně v Hradci Králové. Chcete-li si užít spoustu ladných dívek, krásný pohyb 
a bouřlivou atmosféru velké soutěže, určitě přijeďte, nebudete litovat. 

MK



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Mistryně ČR jsou z Kostelce
O víkendu 14. a 15.05.2022 vyvrcholilo v ČPP Aréně v Hradci Králové 
Mistrovství České republiky mažoretkové asociace CMA. Marlen Koste-
lec nad Orlicí nemohly chybět. Přes veleúspěšnou účast v kvalifikačním 
a semifinálovém kole, bojovaly v Hradci Králové o tituly všechny velké 
formace v pódiových skladbách, v pochodovém defilé, v miniformacích 
a sólových vystoupeních s náčiním pompom.
Dvoudenní soutěž v bouřlivé divácké atmosféře a velkém horku byla 
pro děvčata velmi fyzicky i psychicky náročná. Marlenky jsou ale holky 
do nepohody, a tak je neskolilo ani vedro, ani zranění, ani nemoci a sku-
tečně ve všech velkých formacích bojovaly a vybojovaly tituly – tituly 
Mistryně a Vicemistryně ČR asociace CMA.
Marlen II kadetky – dvojnásobné Mistryně ČR 2022 v pódiové skladbě 
a pochodovém defilé, pod vedením trenérek Denisy Kalouskové, Nikoly 
Kijonkové a Martiny Kalouskové.
Marlen III juniorky – dvojnásobné 1. vicemistryně ČR 2022 v pódiové 
skladbě a pochodovém defilé, pod vedením trenérek Karolíny Páralové 
a Lucie Šrámové.
Marlen I děti – 2. vicemistryně ČR 2022 v pódiové skladbě pod vedením 
trenérek Jesiccy Röszlerové, Jany Röszlerové a Natálie Šrámové.
Marlen IV seniorky – 2. vicemistryně ČR 2022 v pódiové skladbě pod ve-
dením trenérek Terezy Slezákové a Denisy Kalouskové.
Fa(j)n klub Marlen – Mistryně ČR 2022 v kategorii Happy team. 
Duo seniorky Adéla Mrázová a Veronika Michajlowa – 2. vicemistryně 
ČR 2022
Miniformace seniorek (Adéla Mrázová, Veronika Michajlowa, Nikola Ki-
jonková, Nikola Kučerová, Ela Janáčková, Hana Hovorková) – 2. vicemis-
tryně ČR 2022.
Poprvé v historii kosteleckých mažoretek si všechny skupiny odvezly 
z Mistrovství republiky medaili! 
Skvělá odměna za celoroční náročnou fyzickou práci děvčat, za jejich 
poctivost v trénincích, za jejich vzájemnou soudržnost a kamarádství. 
Skvělá odměna pro trenérky za jejich trpělivost, kreativitu, nápady, umě-
ní „naučit“ a ochotu věnovat spoustu svého času dětem. Skvělá odměna 
rodičům za jejich podporu, čas a pochopení pro koníčka svých dcer. 

 MK



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Kostelec bez hranic
Po mimořádně úspěšné sezoně 2122, ve které hráči Kostelce dokázali zvítězit 
v nejlepší okresní soutěži mužů s týmem o věkovém průměru 17 let a pra-
videlně vozili medaile z krajských bodovacích turnajů, se náš klub rozhodl 
odměnit nejlepší mládežnické hráče účastí na mezinárodním turnaji v za-
hraničí.
A tak naši chlapci ve složení Lukáš Petr (1. hráč východočeského žebříčku 
do 19 let), David Mejtský (2. hráč VČ žebříčku do 13 let) a Radovan Hladký 
(3. hráč VČ žebříčku do 13 let) vyrazili spolu s trenérem Tomášem Kršiakem 
na dalekou cestu do dvousettisícového Lince, třetího největšího města Ra-
kouska, který hostil 21. ročník turnaje Raiffeisen Bank Youth Championships.
Nejenom že turnaj podobných rozměrů naši kluci nikdy předtím nezažili, ale 
sotva by si ho kdy předtím dokázali představit. Moderní hala o 50 stolech,  
5 dní trvající turnaj a 360 účastníků z 59 klubů a 15 zemí Evropy.
Ani těchto čísel se však naši kluci nezalekli a od Zeleného čtvrtka až po Ve-
likonoční pondělí sváděli statečné a vyrovnané boje s Němci, Švýcary, Ra-
kušany, Slováky, nebo i Lucemburčany a Italy. A na konci těchto bojů se 
chlapcům v kategorii U13 podařilo něco úžasného. Přes prohru v kvalifikační 
skupině proti pozdějším vítězům turnaje chlapcům z italského Krasu, která 
našim zamezila v postupu do elitních 16 týmů, se Radovan s Davidem v bo-
jích o umístění probojovali až do finále, kde zdolali německý klub Thüringen, 
a stali se tak vítězi soutěže útěchy. Dokázali si tak pojistit účast na závěreč-
ném ceremoniálu a zařídili, že před více než 50 kluby Evropy zaznělo jméno 
TTC Kostelec.
Jejich společný úspěch pak ještě korunoval Radovan Hladký v soutěži jed-
notlivců, kde dosáhl zcela neuvěřitelného úspěchu, když se jako jediný Čech 
probojoval mezi 8 nejlepších hráčů celého turnaje. Po stejné metě málem 
sahal i David Mejtský, ten ale nakonec v osmifinále narazil na přemožitele 
z německého Niedersachsen.
Celý turnaj byl pro kluky i jejich trenéra nesmírným zážitkem, ale i velkou 
motivací do dalšího tréninku. Náš klub navíc věří, že zkušenosti získané v za-
hraničí naši kluci jistě zužitkují i na domácí scéně. Za organizační pomoc 
s turnajem děkujeme spřátelenému klubu SK Dobré.

Klub stolního tenisu TTC Kostelec nad Orlicí

TTC Kostelec nad Orlicí

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Osobnost veterinární medicíny, slavný profesor vídeňské zvěrolékařské 
školy doktor Ignác Josef Pešina se narodil 1. dubna roku 1766 v Kostelci 
nad Orlicí, stejně jako se tu narodil v roce 1728 jeho otec František a roku 
1727 matka rozená Čížková. Ignác Josef se však nenarodil jako Pešina, ný-
brž podle matriky jako syn Františka Pessinského, i když týž jeho otec je 
při narození starší Pešinovy sestry Kateřiny v r. 1753 v téže matrice zapsán 
jako Pessina. Ignác Josef byl 6. dítětem z 8 dětí svých rodičů a patrně pro 
své nadání byl poslán roku 1778 na latinská studia na gymnasium v Li-
tomyšli, když právě v roce 1777 bylo v rámci jednotícího absolutistic-
kého a germanizujícího osvícenství zrušeno mnohem bližší kolowratské 
šestitřídní piaristické gymnasium v Rychnově nad Kněžnou a změněno 
na německou normální školu o 4 třídách stejně jako bylo zároveň zrušeno 
27 dalších českých gymnasií a ponecháno v Čechách jen 14 latinsko-ně-
meckých. V Litomyšli byl zapsán na gymnasiu jako Ignatius Peschinsky 
a stejným jménem byl zapsán od roku 1783 na pražské universitě na pří-
pravném studiu logiky, to již v době úmrtí svého otce. Podle zachova-
ných dokladů byl též zde výborným studentem. Není nám však jasno, zda 
studoval již v Praze i na lékařské fakultě. Víme jen, že byl zapsán od roku 
1791 tedy již 25 letý na lékařské fakultě ve Vídni, kde byl zapsán jako Ignaz 
Pessina a kde 5. září 1795 promoval na doktora medicíny.
Pozoruhodné je, že náš Pešina přišel na lékařskou fakultu do Vídně v té-
mže roce 1791 jako tam přišel z pražské lékařské fakulty její profesor Jiří 
Procháska (1749–1820). Tento o 17 let starší Čech, rodák z Bližkovic u Mo-
ravských Budějovic, se stal v roce 1778, necelé 2 roky po svém doktorátu 

Ti, kdo proslavili Kostelec nad Orlicí a jejich pamětní desky ve městě



36 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

na vídeňské lékařské fakultě, hned mimořádným profesorem anatomie, 
ale přešel ještě v témž roce 1778 na uvolněné místo řádného profesora 
anatomie a očního lékařství na universitu v Praze, odkud byl po 13tiletém 
působení povolán opět na vídeňskou lékařskou fakultu.
To, že tam v témže roce 1791 přišel i náš Ignác Pešina, nebylo asi náho-
dou, mělo patrně užší vnitřní souvislost, neboť Pešina se stal ve Vídni 
již za svých studií asistentem onoho profesora Jiřího Prochásky, který 
k svým původním oborům k anatomii a k očnímu lékařství přibral i výu-
ku fyziologie, v níž se stal vynikajícím vědcem dodnes světového jména, 
zvláště ve studiu nervové činnosti, v němž se stal uznaným předchůdcem 
slavného akademika J. P. Pavlova. S Jiřím Procháskou zůstal český rodák 
Ignác Pešina spřátelen po celý život. O tom svědčí i olejomalba Pešiny 
z roku 1800, zhotovená právě prof. Jiřím Procháskou, jenž byl při své vě-
decké práci též malířem amatérem. 
V roce 1798 přešel Pešina jako odborný asistent na vídeňský zvěrolékař-
ský ústav Tierarzneinstitut. Na třetím institutu veterinárního lékařství 
na světě vystudoval profesora anatomie. Zvěrolékařství bylo přednášeno 
jako doplňující disciplína pro lékaře. Pešina byl hned od svého přícho-
du na Tierarzneinstitut velmi aktivní, nejen jako anatom, nýbrž jako ve-
terinární lékař vůbec. Byl vyslán již v roce 1796 na kontrolu i odbornou 
pomoc do hřebčína v Uhrách (Mezöhegyes), po Rakousích i na Moravu 
a do slovenské Holiče. Pešina provedl na vídeňské veterinární škole řadu 
pronikavých reforem ve studiu i v náplni její činnosti. Studium veterinár-
ního lékařství bylo rozšířeno na čtyřleté a do té doby se zabývali léčením 
a ošetřováním jedině koní, rozšířil Pešina působnost ústavu i na další 
hospodářská zvířata. Pešina byl k 1. lednu 1807 jmenován prozatímním 
vedoucím ústavu. V té době byl již znám jako velmi úspěšný pracovník 
i mimo hranice Rakouska, byl vyznamenán členstvím ve vědeckých spo-
lečnostech a odměněn i ruským carem briliantovým prstenem.
V té době dokončoval Pešina své největší dílo o poznávání věku koní 
podle jejich zubů. Byl tímto úkolem pověřen již před r. 1802 generalissi-
mem rakouské armády arcivévodou Karlem. Toto Pešinovo dílo ukázalo 
Pešinovy znamenité schopnosti a jeho ryze vědecký přístup k řešení pro-
blému, který již po mnoha století byl na základě jen zcela empirických 
zkušeností u mnoha národů v praxi používán, avšak jen povrchně znám 
bez znalostí jeho podstaty. Jeho vydání ho proslavilo po celém světě. Byl 
to důležitý úkol v době, kdy za vyčerpávajících dlouhých napoleonských 
válek byla armáda nucena nakupovat koně z nejrůznějších zdrojů, a pro-
to potřebovala objektivně podloženou znalost, jak určit věk nakupova-
ných koní. Zdá-li se toto téma Pešinovy knihy někomu snad malicherným 
v dnešní době, musí si uvědomit, jak prakticky hospodářsky i vojensky 

důležitým dílem bylo to v době, kdy kůň znamenal asi to co dnes moto-
rizace nejen pro bojující vojska, nýbrž i pro veškerou dopravu a pro práce 
v zemědělství, kde všude byl jedinou prakticky využitelnou hybnou silou. 
Ignác Josef Pešina zemřel 24. února 1808 po krátké šestnáctidenní nemo-
ci ve Vídni v Rakousku. Toto náhlé úmrtí ve věku necelých 42 let se nyní 
vykládá jako následek neustálého pracovního přetížení. Měl čtyři děti. 
V Kostelci nad Orlicí byla ke dvoustému výročí narození Ignáce Josefa Pe-
šiny 22. května roku 1966 na domě čp. 40 odhalena veřejnosti za dopro-
vodu pěveckého sboru Orlice pamětní deska k poctě rodákovi, který své 
rodiště patřičně proslavil. Oslav se tehdy účastnila i delegace vídeňské 
zvěrolékařské školy. Veterinární fakulta Vysoké školy zemědělské v Brně 
vydala v rámci oslav pamětní medaili, která byla dílem akademického so-
chaře Václava Adolfa Kovaniče. Současně s tím vydává ústřední správa 
spojů modrou poštovní známku, na které je podobizna, jméno a životní 
data Pešiny. Po slavném rodákovi  je v Kostelci nad Orlicí pojmenovaná 
ulice.

lfal 

Jak jsme žili v Kostelci
Z pohádky do pohádky úspěšná akce DDM Kostelec nad Orlicí. Víte z jaké-
ho roku jsou tyto fotografie?
Své odpovědi zasílejte na e-mail: sslezakova@muko.cz do 15.06.2022. Vý-
herce obdrží věcnou cenu.

Šárka Slezáková



37Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022



38 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2022

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: František Kinský, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA PRÁZDNINOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 10.06.2022

Dne 16. 5. 2022 se soubor Hrdobci zúčastnil soutěže v komorní hře Svi-
tavské komoření ve složení Jiří Hejčl - tenor saxofon, Vojtěch Slovák - 
tenor saxofon, Karel Kučera - alt saxofon, Matouš Cimfl - alt a soprán 
saxofon a Václav Klecandr jr. - klavír pod vedením paní učitelky Táni Pe-
škové a pana učitele Borka Smékala. V naší kategorii bylo šest souborů 
a to převážně klarinety a flétny. Hrdobci zvolili netradiční pojetí s afric-
kými kroji z Gambie. Hráli s velkým nasazením a porota je ocenila umís-
těním ve zlatém pásmu. K tomu získali ještě druhé ocenění za komplexně 
mimořádný přístup k realizaci svého vystoupení. Soubor opouštěl Svi-
tavy s radostí z úspěchu. Děkuji mladým hudebníkům za skvělý výkon.

Borek Smékal

Hrdobci opět zlatí

 
Mgr. Veronika Klašková, advokátka 
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
tel.: 604 136 548 
e-mail: klaskova-advokat@seznam.cz  

Poskytování právních služeb ve všech oblastech práva 
(sepisování a revize smluv, zastupování v soudním řízení, 

vymáhání pohledávek apod.). 
Trvalá spolupráce s JUDr. Vlastimilem Marhanem, advokátem. 
 
 

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí

V RODIŠTI  ZAKLADATELE FRANTIŠKA JANEČKA
VÝSTAVA HISTORICKÝCH MOTOCYKLŮ A AUTOMOBILŮ

7.SRAZ PŘÁTEL
ZNAČKY JAWA

ISO - 9001

OBEC 
L E DC E

Partneři akce:

www.ap-auto.cz

manželé Novákovi, rodina Dědkova, rodina Říčařova, rodinná farma Ing. Černý, řezník - uzenář Miroslav Kališ, SK Sokol Lipiny, stavební firma Štěpánek, spol. s r. o.

… NEJENOM ZNAČKY JAWA

LEDCE (u HK)
 areál koupaliště

prezence účastníků od 8.00 hodin

11.6. 2022 od 10.00 hodin

OBEC 
L E DC E

PALIVOVÉ ŠTÍPANÉ DŘEVO
DUŠAN DOLEŽAL

tel. 734 334 147

•     knnledce •
• www.knnledce.cz •
• smida.honza@gmail.com •
• 604 104 276 • 603 276 156 •

• hosté letošního srazu:
– Jiří Šedivý a Jiří Janeček legendární rallye posádka

– vítězové Barum Rallye, Rallye Škoda a Rallye Poprad
– absolutní vítězové Poháru spřátelených zemí 1980

– Antonín Baborovský mistr republiky v motokrosu
– Jiří Štancl 5× vítěz Zlaté přilby
• Stunt trial show – Lukáš Petráček 8× mistr ČR TRIAL FMX
• ochotnické vystoupení – S Jawou kolem světa
• jarmareční hudební těleso Nešlapeto
• účast továrního stánku JAWA
• pivní speciály Ovipistán
• dětský skákací hrad 

PÍSKOVÁNÍ A LAKOVÁNÍ 
DÍLŮ NA VETERÁNY

 
D o š l o  p o  u z ávě rce



3. CHARITATIVNÍ KONCERT

s DASHOU & PAJKY PAJK
A S DOPROVODNÝM PROGRAMEM

14:00    PROMENÁDNÍ KONCERT ZASE SPOLU
Vystoupení dětí z TJ Sokol Kostelec nad Orlicí
Vystoupení žáků Základní umělecké školy F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí v Jiráskově parku (u chrámu sv. Jiří) 

DĚTSKÉ ODPOLEDNE
Odpoledne plné her a zábavy v Jiráskově parku 
pod taktovkou Kosteleckého okrašlovacího spolku

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Klub seniorů Pohoda slaví v letošním roce 60. výročí od své-
ho založení. U  této příležitosti zve na  den otevřených dveří 
do svých prostor, které se nachází u chrámu sv. Jiří.
Společně vytvoříme pohodové letní  odpoledne spojené s pro-
dejem napečených dobrot.

17:00   DASHA & PAJKY PAJK
Charitativní koncert se uskuteční v chrámu sv. Jiří. Vystoupí 
zpěvačka Dasha s Pajky Pajk a Sbor ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec 
nad Orlicí. Koncertem bude provázet  Jaroslav Rázek. Hostem 
koncertu bude Martin Probošt (semifinalista SUPERSTAR). 
Vstupenky jsou v prodeji v Regionálním turistickém a infor-
mačním centru Kostelec nad Orlicí.
Výtěžek z koncertu a prodeje výrobků bude věnován Nadač-
nímu fondu SPOLU NA DRAKA.

Město Kostelec nad Orlicí, Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, Klub seniorů Pohoda 
a Kostelecký okrašlovací spolek zvou na sousedské odpoledne a večerní koncert:

12. června 2022

změna programu vyhrazena

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu
všem partnerům akce, jsou to: 
TENECO, STATING S.R.O., AG TYP TISKÁRNA KOSTELEC NAD ORLICÍ, 
AQUA SERVIS, A.S.



Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Rychnov - Panská 25 – levý horní roh náměstí
Týniště - 17. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstí

PRODEJ  SERVIS  INTERNET

Tipy na dárek za vysvědčení

Vy jedete na dovolenou,
my servisujeme Váš počítač.

INDIGO

DÁRKOVÉ POUKAZY

Optická herní myš
Nastavitelné DPI až do 7000
7 programovatelných tlačítek
RGB přizpůsobitelné podsvícení
Životnost až 20 milionů kliknutí
Ergonomický úchop pro praváky

ASUS TUF Gaming 

589 Kč 
389 Kč

Windows 10 Home
Procesor: AMD Ryzen 7 3750H 2.3 GHz
Grafická karta: NVIDIA GeForce GTX 1650
Displej:15,6“, FHD (1920 x 1080)
Úložiště: 512GB M.2 SSD
Paměť: 8GB DDR4
Podsvícená klávesnice

ASUS TUF FX505DT

19 990 Kč 

Windows 11 Home
Procesor: Intel Core i3-1115G4 3.0 GHz
Grafická karta: Intel UHD Graphics
Displej: 14“, FHD (1920 x 1080)
Úložiště: 512GB M.2 SSD
Paměť: 8GB DDR4
Podsvícená klávesnice

ASUS X415

13 990 Kč 

11 990 Kč

17 990 Kč

LETNÍ ÚDRŽBA POČÍTAČE
VYČIŠTĚNÍ NB/PC OD PRACHOVÝCH ČÁSTIC

PŘEINSTALACE OPERAČNÍHO SYSTÉMU

ODVIROVÁNÍ NOTEBOOKU NEBO POČÍTAČE

ZRYCHLENÍ NB NEBO PC POMOCÍ SSD DISKU

VÝMĚNA LCD DISPLEJE NOTEBOOKU

20% SLEVA NA SERVIS TELEFONŮ A TABLETŮ

INTERNET
OD 199 Kč MĚSÍČNĚ

199 Kč 299 Kč

799 Kč

499 Kč

1300 Kč

1899 Kč

299 Kč

od 999 Kč

599 Kč

od 1599 Kč

www.capirychnov.cz

Technicky jsme realizovali
projekt capirychnov 

Na námi navrženou konstrukci jsme umístili zařízení pro 
příjem bezdrátového internetového připojení a kvalitní 
kameru s rozlišením 4K a několikásobným optickým 
zoomem, díky které se podařilo identifikovat, podle 
kroužku, paní Čapkovou. Přenos na youtube zajišťuje 
speciálně naprogramovaný mini počítač.

AKCE od 14.6.  

prodejny a servisní místa INDIGO v regionu
AKCE ČERVEN

umí kamery


